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Urzędu Gminy Radwanice

 Gmina Radwanice w latach 2015-2024 przeznaczyła prawie 
190 milionów na realizację zadań inwestycyjnych. Staliśmy się  
liderem nie tylko w województwie dolnośląskim ale również w Polsce  
wyróżniamy się w tym zakresie. Najnowszy tytuł „Diament  
Polskiego Samorządu” oraz „Brązowy Lider Inwestycji” podkreślają, 
że nie słowa ale czyny świadczą o naszym zaangażowaniu w roz-
wój gminy Radwanice. Ostatnia kadencja, która właśnie dobiega 
końca upłynęła pod znakiem wszechstronności zadań infrastruktu-
ralnych. Dziesiątki kilometrów nowych dróg, sieci kanalizacyjnych  
i wodociągowych oraz inwestycje w budynki użyteczności publicznej 
sprawiają, że gmina Radwanice postrzegana jest jako bardzo dobre 
miejsce do zamieszkania i realizowania swoich planów życiowych. 
Najbliższe lata pokażą, że obrany kierunek wpłynie jeszcze bardziej 
na rozwój gminy we wszystkich jej obszarach. Infrastruktura, opieka 
medyczna, oświata, sport, kultura, przemysł to obszary, które chcemy  
rozwijać. 
 Zachęcam do przeczytania wywiadów ze mną o tożsamości i pla-
nach na przyszłość, z których dowiedzą się Państwo o tym co waż-
ne dla rozwoju gminy oraz co zostało zrealizowane i poznacie to, co 
jeszcze przed nami. Mnóstwo artykułów o inwestycjach i zadaniach 
realizowanych przez Urząd Gminy i jednostki organizacyjne. Jest co 
czytać:).
 Zachęcam Państwa do odwiedzin parku w Radwanicach  

i naszej polany krokusów, którą wspólnie nasadziliśmy jesienią. To piękne miejsce na pierwsze wiosenne spa-
cery w gronie najbliżyszych. Już dziś zapraszam na rajd rowerowy połączony z otwarciem mostu rowerowe-
go  oraz na Dni Gminy Radwanice. Przygotowaliśmy dla Państwa wiele atrakcji muzycznych i nie tylko:) –  
będzie się działo. Przed nami wspaniały czas spotkań i rozmów. 



3  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

WYDATKI INWESTYCYJNE W LATACH 2015 -2024

 Inwestycje realizowane 
przez Gminę Radwanice wpływają 
na warunki i jakość życia lokalnej 
społeczności. Mają na celu zaspoko-
jenie zbiorowych potrzeb własnych  
w newralgicznych obszarach takich 
jak: zaopatrzenie w wodę, oczysz-
czanie ścieków, unieszkodliwia-
nie odpadów komunalnych oraz 
zapewnienie dobrej jakości dróg. 
Podstawą dobrze przeprowadzonej 
inwestycji jest prawidłowe jej przy-

gotowanie i poprowadzenie zarówno 
pod względem dokumentacyjnym, 
finansowym jak również wyboru 
wykonawcy gwarantującego zreali-
zowanie umowy. Gminne zadania 
inwestycyjne są współfinansowane 
przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 
Fundusz Inwestycji Strategicznych 

– Polski Ład oraz dotacje z budże-
tu Państwa. Inwestycje są również 
wspierane środkami pochodzący-
mi z budżetu Unii Europejskiej.  
Historię zrealizowanych inwesty-
cji w latach 2015 – 2023 i plano-
wanych do realizacji w roku 2024 
przedstawia poniższy wykres.

  Agata Małachowska

//  DZIEŃ DOBRY

Pozdrawiam serdecznie
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

ZAOBSERWUJ NASZ PROFIL 
W SOCIAL MEDIACH 



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

4  

  Marika Bilska

  Marika Bilska

PODZIAŁ GMINY RADWANCE NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA 
  Małgorzata Stroka 

 Iwona Komorowska

 W dniu 1 lutego 2024 r. 
miała miejsce LXI sesja Rady 
Gminy w Radwanicach. Pod-
czas obrad radni Rady Gminy  
w Radwanicach jednogłośnie 
podjęli następujące uchwały:

- uchwała nr LXI/438/24 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Radwanice na 
lata 2024-2033,
- uchwała nr LXI/439/24  
w sprawie zmiany budżetu gminy 
Radwanice na rok 2024,
- uchwała nr LXI/440/24  
w sprawie wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i sobo-
ty przez rolników i ich domowników 
oraz uchwalenia regulaminu okre-
ślającego zasady handlu w piątki  
i soboty przez rolników i ich do-
mowników,
- uchwała nr LXI/441/24  
w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwie-
rząt na terenie gminy Radwanice  
w roku 2024,
- uchwała nr LXI/442/24  
w sprawie funduszu sołeckiego,
- uchwała nr LXI/443/24  
w sprawie aktualizacji Planu Urzą-
dzeniowo-Rolnego Gminy Radwa-
nice,
- uchwała nr LXI/444/24  
w sprawie Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Radwanice,

- uchwała nr LXI/445/24  
zmieniającej uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Polkowickiego,
- uchwała nr LXI/446/24  
zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowego trybu  
i harmonogramu opracowania pro-
jektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Radwanice na lata 2024-2030”,  
w tym trybu jej konsultacji.
 Ponadto w dniu 1 lutego 
2023 r. swoje prace prowadziły 
również komisje stałe Rady Gminy. 
Komisja Rewizyjna podjęła temat 
polityki śmieciowej i utrzymania 
terenów zielonych. W ramach prac 
komisji przedstawiono informa-
cję na temat wydatkowania środ-
ków budżetowych dla jednostek 
pomocniczych gminy Radwanice 
oraz informację z wykonania planu  
finansowego za 2023r. dla środków 

z Funduszu Przeciwdziałania CO-
VID-19. 
Komisja Zadań Budżetowo-Gospo-
darczych zajęła się analizą sta-
nu rowów i cieków wodnych oraz  
analizą zatrudnienia w gminnych 
jednostkach organizacyjnych. 
Natomiast podczas prac Komi-
sji Zadań Społecznych został  
przedstawiony kalendarz zapla-
nowanych imprez Domu Kultury  
w Radwanicach na rok 2024. Komi-
sja zajęła się również analizą spra-
wozdań przedstawionych przez klu-
by sportowe. Następnie podczas prac 
komisji przedstawiono harmono-
gram finansowy na rzecz profilaktyki  
i rozwiązania problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomani 
na rok 2024. W ramach prac komi-
sji przedstawiono również sprawoz-
danie z Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami na lata 2022-2023.

KALENDARIUM RADY GMINY

,
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BRąZOWY LIDER 
INWESTYCJI

  Marika Bilska

 Niezwykle miło jest nam 
Państwa poinformować, iż Gmina 
Radwanice została wyróżniona cer-
tyfikatem:
BRĄZOWY Samorządowy Lider 
Inwestycji za styczeń 2024
Tytuł Samorządowego Lidera  
Inwestycji jest przyznawany  
samorządom, których działalność 
ma największy wpływ finansowy  
i inwestycyjny na polski rynek  
gospodarczy.
Po dokonaniu analizy 49694  
regionów w Polsce oraz podsumo-
waniu punktów uznano, iż na tle 
innych samorządów Gmina Radwa-
nice wykazała się wysoką aktyw-
nością inwestycyjną, dzięki czemu 
dostała się do elitarnego grona insty-
tucji uznawanych za odgrywające  

ważną rolę w aktywności inwesty-
cyjnej całej Polski. Twórcą rankingu 
,,Samorządowy Lider Inwestycji'' jest 
Ogólnopolska Wyszukiwarka Go-
spodarcza, która od grudnia 2021 r.  
co miesiąc przyznaje wyróżnie-
nia najlepszym polskim samorzą-
dom oraz jednostkom podległym.  
Natomiast celem powołania ogólno-
polskiego rankingu Samorządowy 
Lider Inwestycji jest uzupełnienie 
luki na rynku w zakresie analiz  
i wyróżnienia samorządów, któ-
re nie tylko stymulują rozwój go-
spodarczy swoich regionów, ale  
również mają olbrzymi wpływ na 
aktywność inwestycyjną całego 
kraju.

Kolejne 
Wyróżnienie 

dla 
Gminy

 Radwanice!

SUKCESY GMINY

 Z przyjemnością informu-
jemy, iż decyzją Zarządu Ogólno-
polskiej Federacji Przedsiębiorców 
i Pracodawców -  Przedsiębiorcy.
pl ,Gmina Radwanice oraz Wójt 
Gminy Radwanice zostali nomino-
wani do nagród Diament Polskiego 
Samorządu, w kategorii Samorząd  
i Postać. 
Założenia programu to m.in. bu-
dowanie pozytywnego wizerunku 
gmin; pokazywanie i promowanie 
dokonań gmin, aby mogły łatwiej 
zyskać uznanie wśród potencjal-
nych, jak również obecnych miesz-
kańców, turystów i inwestorów; 
wyeksponowanie atutów gminy;  
a także wpływanie na wiarygodność 

i zwiększenie zaufania do władz lo-
kalnych.
Nominacja to wynik działań, któ-
re podwyższają standardy obsługi 
i przyczyniają się do wzrostu ja-
kości życia mieszkańców, a także 
wpływają na rozwój gminy. Nagro-
da stanowi potwierdzenie wysokiej 

jakości zarządzania Gminą.
Ta prestiżowa nagroda zostanie 
wręczona nielicznym, którzy spro-
stają wymaganiom weryfikacyjnym 
Rady Programowej z rąk przed-
stawicieli świata polityki i biznesu 
podczas Wielkiej Gali Polskiego Sa-
morządu w dniu 22 marca 2024 r.

GMINA RADWANICE LAUREATEM
W KATEGORII DIAMENT POLSKIEGO SAMORZąDU

  Marika Bilska
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  Anna Piwowar
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//  DOTACJE

PROCEDURA PRZYGOTOWAWCZA DO WNIOSKOWANIA 
O FUNDUSZE UNIJNE
  Anna Piwowar

 Informujemy, że w czerwcu 
2024 r., Gmina Radwanice będzie 
miała możliwość wnioskowania  
o pierwsze, w bieżącym roku, fundu-
sze unijne, których kwota opiewa na 
3 616 175,00 zł, z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Adapta-
cja budynku dawnych zakładów 
przemysłowych celem utworze-
nia Centrum Usług Społecznych  
w miejscowości Radwanice”.  
Ich pozyskanie będzie możliwe 
dzięki przynależeniu przez Gminę 
Radwanice do Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych Legnicko 
Głogowskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego (ZIT LGOF). Istotą ZIT jest 
realizacja, na podstawie środków 
europejskich, projektów zintegro-
wanych przyczyniających się do 
skoordynowanego zaspokajania po-
trzeb całego obszaru i rozwiązywa-
nia wspólnych problemów. Legnic-
ko Głogowski Obszar Funkcjonalny 
to 35 samorządów,w tym 30 gmin  
i 5 powiatów, co czyni to part-
nerstwo jednym z największych  
w kraju. Przedmiotowy projekt zre-
alizowany zostanie w gminie i miej-
scowości Radwanice. Realizacja 
projektu jest odpowiedzią na zdia-
gnozowane potrzeby mieszkańców 
gminy wynikające z wieloletniej 
obserwacji pracowników Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Gmina Radwanice należy do gmin 
prężnie się rozwijających. Z roku 
na rok wzrasta liczba mieszkań-
ców, a co za tym idzie zmieniają 
się potrzeby społeczności lokalnej, 
pojawiają się nowe problemy, któ-
rym trzeba zaradzić. To sprawia, 
że zachodzi potrzeba przekształ-
cenia Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Centrum Usług Spo-
łecznych, które swoim zakresem 
dotrze do większej ilości miesz-
kańców. Wiedza oraz wieloletnie 
doświadczenie pracowników GOPS 
w Radwanicach pozwoliło na wy-
szczególnienie czterech obszarów 
obecnego ośrodka, które wymagają 
rozszerzenia świadczonych usług. 
Są to obszary z zakresu kultury, 
pobudzenia aktywności społecznej, 
wspierania rodziny oraz promocji  
i ochrony zdrowia. Niżej wymienio-
ne zostały cele szczegółowe projek-
tu, z uwzględnieniem powyższych 
obszarów, które wymagają rozsze-
rzenia świadczonych usług:

• adaptacja budynku po dawnych 
zakładach przemysłowych celem 
dostosowania pod nowe przezna-
czenie obiektu,
• przekształcenie Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej na Centrum 
Usług Społecznych,
• rozszerzenie i rozwój usług spo-

łecznych zgodnie z potrzebami 
mieszkańców gminy,
• zintegrowanie systemu usług spo-
łecznych i ich koordynacja na po-
ziomie lokalnym,
• zwiększenie udziału partnerów 
społecznych, w tym podmiotów 
ekonomii społecznej oraz lokal-
nych organizacji pozarządowych 
i instytucji, a także indywidual-
nych podmiotów, lokalnych li-
derów oraz grup nieformalnych 
w realizacji usług społecznych 
adresowanych do mieszkańców 
gminy Radwanice. Dodatkowo  
w ramach inwestycji powstanie 
muzeum- izba regionalna w celu 
zachowania świadomości na temat 
dziedzictwa kulturowego regionu. 

Natomiast cel projektu to poprawa 
kondycji psychofizycznej mieszkań-
ców poprzez rozwój infrastruktury 
aktywizacji i integracji społecznej 
w oparciu o adaptację budynku 
dawnych zakładów przemysłowych 
i towarzyszącej mu przestrzeni pu-
blicznej-miejsca spotkań, warsz-
tatów, wspólnych działań, działań 
kulturalnych oraz muzeum / re-
gionalnej izby pamięci w Radwani-
cach.
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DOTACJA CELOWA Z FUNDACJI KGHM POLSKA MIEDź
  Anna Piwowar

 Uprzejmie informujemy, że 
Gmina Radwanice otrzymała do-
tację celową w wysokości 100 000 
zł, ze środków Fundacji KGHM Pol-
ska Miedź z przeznaczeniem na re-
alizację zadania pn. „Przebudowa 
widowiskowej sceny plenerowej  
w zabytkowym parku w miej-
scowości Radwanice”. Realizacja 
niniejszego zadania ma na celu 
ochronę dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego od zatracenia. Przed-
sięwzięcie obejmuje przebudowę 

istniejącej widowiskowej sceny ple-
nerowej zlokalizowanej w parku 
dworskim przy ulicy Głogowskiej 
w Radwanicach. Scena plenerowa 
jest obiektem budowlanym wolno-
stojącym, który jest trwale zwią-
zany z gruntem, posiadających 
fundament oraz dach. Dotychczas 
obiekt budowlany posiada wymia-
ry: długość 12,60 m, szerokość 
9,76 m, wysokość 8,89 m. Z wa-
runków przebudowy oraz obecnych 
wielkości gabarytowych wynika, że 

rozbudowa pozwoli zwiększyć wy-
miar obiektu o ok. 16%, natomiast 
powierzchnię zabudowy o ok. 50%.

//  INWESTYCJE

PODPISANIE UMÓW NA INWESTYCJE DROGOWE
  Aleksandra Poźniak

 W dniu 17 stycznia  
2024 r. zostały zawarte umowy  
z wykonawcą Przedsiębiorstwo 
Komunalne Hemiz-Bis sp. z o.o. 
na dwa zadania inwestycyjne: 

1 )Rozbudowa odcinka drogi gmin-
nej nr 120494D – ul. Przemysłowej 
w Radwanicach z budową kanali-
zacji deszczowej, przebudową linii 
elektroenergetycznej i przebudową 
linii telekomunikacyjnej. 
Zakres robót obejmuje wykonanie 
robót budowano - montażowych 
polegających na rozbudowie ist-
niejącej drogi poprzez poszerzenie 
jezdni do szer. 5,50m, budowie 
ciągu pieszo-rowerowego o szer. 
3,00m, odcinka chodnika o szer. 
2,00m oraz indywidualnych zjaz-
dów do posesji, budowie sieci ka-
nalizacji deszczowej wraz z prze-
budową linii elektroenergetycznej 
oraz telekomunikacyjnej. Na re-
alizacje inwestycji zaplanowano  
6 miesięcy. 
Wartość zadania wynosi 
2 681 311,06 zł, z czego część sta-
nowi dotacja z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg. 

2) Budowa i przebudowa dróg  
w miejscowościach Radwanice, 
Kłębanowice i Przesieczna.
Cała inwestycja obejmuje 6 zadań 
przebudowy i budowy dróg na tere-
nie gminy tj.: 
a) Przebudowa drogi krajowej nr 12 

w zakresie budowy ścieżki pieszo
-rowerowej oraz pieszej wraz z bu-
dową przepustu, sieci kanalizacji 
deszczowej, elektroenergetycznej 
sieci kablowej oświetlenia drogowe-
go nn 0,4 kV w m. Radwanice gm. 
Radwanice 
b) Budowa drogi gminnej nr 
100988D z przebudową linii napo-
wietrznej nn 0,4 (usuniecie  kolizji) 
i przebudową kabla sieci telekomu-
nikacyjnej (usunięcie kolizji) oraz 
budowa i rozbudowa oświetlenia 
ulicznego w Gminie Radwanice  
w m. Kłębanowice 
c) Przebudowa drogi gminnej nr 
101023D ul. Prostej wraz z budową 
odwodnienia w m. Radwanice
d) Budowa odcinka drogi gminnej 
nr 120460D, ul. Goździkowa wraz 
z siecią elektroenergetyczną oświe-

tlenia drogowego w m. Radwanice
e)Budowa drogi gminnej, ul. Kali-
nowa, sieci kanalizacji deszczowej 
oraz sieci oświetlenia drogowego 
w m. Radwanice, na działkach nr 
359/44, 359/39, 359/38, 524/2, 
359/40, 359/19
f) Przebudowa drogi wewnętrznej 
wraz z zabezpieczeniem kabla sieci 
telekomunikacyjnej Orange Polska 
S.A w m. Przesieczna na działkach 
nr 144, 147/2, 148.

Termin realizacji robót budowla-
nych zaplanowano na 10 miesięcy. 
Zadanie dofinansowane z Progra-
mu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Wartość całej inwestycji opiewa na 
kwotę 4 003 538,40 zł. 

  Renata Śmieszek-Zygnerska

6 684 849,43 zł 
przeznaczonych 

na drogi
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PODPISANIE UMÓW NA INWESTYCJE DROGOWE
  Aleksandra Poźniak

KONCEPCJA PRZEBUDOWY DROGI W LIPINIE
CZEKAMY NA POZWOLENIE NA BUDOWĘ

  Renata Śmieszek-Zygnerska

 Gmina Radwanice podjęła 
prace projektowe zadania pn. „Bu-
dowa i przebudowa drogi gminnej 
120495D wraz z odcinkiem drogi 
na działce nr 4/7 w m. Lipin, Gmi-
na Radwanice”. Zakresem inwesty-
cja obejmuje przebudowę i budowę 
drogi o łącznej długości 1,688 km. 
Inwestycja rozpoczyna się od skrzy-
żowania ulicy Przemysłowej z Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego,
a następnie przedmiotowa inwesty-
cja swoim zakresem obejmuje całą 
ulicę Marszałka Józefa Piłsudskie-
go do skrzyżowania z drogą gmin-
ną nr 120495D. Od skrzyżowania 
w prawo – kawałek ul. Podgórnej 
wraz z chodnikiem o długości 25m, 
natomiast w prawa stronę przez 
ul. Pocztową oraz działki 4/4, 4/6, 
4/7 w m. Lipin w stronę nierucho-
mości 22 i 22 a. Podstawowym ce-
lem przedmiotowej inwestycji jest 
poprawa stanu technicznego drogi 
oraz zwiększenie bezpieczeństwa jej 
użytkowników. Bez wątpienia wy-
budowana droga uatrakcyjni wa-
lory estetyczne terenu. Mieszkańcy 
będą mogli korzystać z nowej jezdni 
o nawierzchni asfaltowej. Zdecydo-
wanie wpłynie to na komfort jazdy, 
ponieważ obecny stan nawierzchni 
nie należy do dobrych. Komunika-
cja piesza odbywać się będzie chod-
nikiem o szerokości 2 m i długości 
1,498 km w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu osób przemiesz-
czających się. Bezpieczeństwo pie-
szych zostanie poprawione w po-
staci zaprojektowanych przejść.
W ramach prac projektowych upo-
rządkowane będą zjazdy na pose-

sje. Mieszkańcy mogą się również 
spodziewać, że wody opadowe i roz-
topowe w ciągu ulicy objętej projek-
tem zostaną odprowadzone kanali-
zacją deszczową. Powstaną nowe 
odcinki sieci kanalizacji sanitarnej, 
które umożliwią wpięcie się do sieci 
zbiorczej kolejnym Mieszkańcom.

Nawiązując do istniejących sieci 
wodociągowych dobudowany bę-
dzie odcinek sieci wodociągowej, 
której zadaniem będzie zaopatrze-
nie odbiorców w wodę do celów 
socjalno-bytowych. Widoczność po 
zmroku poprawi nowe oświetlenie 
drogowe z oprawami ledowymi.
Projekt został złożony do Starostwa 
Polkowickiego w celu uzyskania de-
cyzji o zezwolenie na realizację in-
westycji drogowej.
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BUDOWA DRÓG DOJAZDOWYCH DO MOSTU 
NA RZECE SZPROTAWA
  Honorata Perłakowska-Leszczak
 Ostatnim etapem budowy 
kładki pieszo – rowerowej na rzece 
Szprotawa jest gruntowna przebu-
dowa dróg tłuczniowych po oby-
dwu stronach obiektu mostowego. 
W celu usprawnienia komunikacji, 
jak również poprawy nawierzchni 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych od strony Buczyny zmoderni-
zowany zostanie odcinek o dł. 910 
mb, natomiast od strony Radwa-
nic o dł. 565 mb. Obydwie drogi 
o szer. 4,0 m zostaną wykonane  
z mieszanki kruszyw granitowych  

z obustronnymi poboczami grun-
towymi. Zakończenie inwestycji 
prowadzonej przez konsorcjum 
firm: Nowak-Mosty Sp. z o.o. i EN-
SADG Sp. z o.o. z siedzibą w Dą-
browie Górniczej jest planowane  
w drugiej połowie kwietnia 
br. Koszt całkowity wyniesie  
5.159.681,43 zł, z czego uzyska-
no dofinansowanie na łączną kwo-
tę 3.780.000,00 zł.

 W styczniu 2024 roku ru-
szyła budowa drogi na ul. Goździ-
kowej w Radwanicach. Wiosną tego 
roku Mieszkańcy tej ulicy będą 
mogli korzystać z gruntownie prze-
budowanej drogi. Inwestycja jest 
realizowana w ramach środków 
pozyskanych z Polskiego Ładu oraz 
środków własnych.
Obecna droga posiada nawierzch-
nię gruntową. Po przeprowadzonej 
inwestycji Mieszkańcy będą mo-
gli przejść suchą nogą, a koła aut 
przejadą po równej jezdni. Ulica 
Goździkowa o szerokości 5 m, wy-
konana zostanie z kostki brukowej 
z obustronnymi poboczami z ka-
mienia. Do posesji objętych projek-
tem zostaną wykonane zjazdy oraz 
dojścia do furtek. Poprzez budowę 
oświetlenia ulicznego zwiększone 
zostanie bezpieczeństwo użytkow-
ników. Po wykonaniu inwestycji 
teren zyska na walorach este-
tycznych i poprawi komfort życia 
Mieszkańców. 
 Rozpoczęto prace geodezyj-
ne na ulicy Prostej w Radwanicach. 
15 lutego ruszyła budowa drogi. 
Powstanie nawierzchnia z kostki 
brukowej o szerokości 5 m z pobo-
czami z kamienia. Budowa drogi 
wpłynie korzystnie na poprawę ja-
kości życia Mieszkańców.

BUDOWA ULICY GOźDZIKOWEJ I PROSTEJ
 Renata Śmieszek-Zygnerska

ul. Goździkowa

ul. Prosta

ul. Prosta

  Honorata Perłakowska-Leszczak

  Honorata Perłakowska-Leszczak



13  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

PRZEBUDOWA UL. PRZEMYSŁOWEJ – ROZPOCZĘCIE PRAC
  Honorata Perłakowska-Leszczak

 W dniu 17 stycznia br. pod-
pisano umowę oraz przekazano 
plac budowy pod rozbudowę pierw-
szego odcinka ulicy Przemysłowej  
w Radwanicach. Zakres prac będzie 
obejmował poszerzenie istniejącej 
jezdni wraz z budową kanalizacji 
deszczowej. Na odcinku od pierw-
szych zabudowań do skrzyżowania 
przy byłych zakładach roszarni-
czych zostanie również wybudowa-
ny ciąg pieszo-rowerowy oraz zjazdy 
do posesji. Sporym utrudnieniem 
dla wykonawcy będzie zwarta za-
budowa oraz niezinwentaryzowane 
uzbrojenie techniczne. 
Z powyższych względów wykonanie 
prac zaplanowano na sześć miesię-
cy. Przewidywany koszt realizacji 
zadania wyniesie 2.712.744,94 zł. 
z tego 80% zostanie sfinansowane 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

RozpoCzęCIE pRAC pRojEKtoWYCh zAGoSpoDARoWANIA 
CMENtARzA W ŁAGoSzoWIE WIELKIM

 W związku z zamiarem 
wybudowania kolumbarium na 
cmentarzu komunalnym w Łago-
szowie Wielkim zrodziła się idea 
kompleksowego uporządkowania 
przestrzeni nekropolii. W tym celu 
przystąpiono do wyłonienia projek-
tanta, który będzie miał w zakresie 
opracowanie planu zagospodaro-
wania terenu cmentarza z wyzna-
czeniem 

  Honorata Perłakowska-Leszczak

2. 712. 744,94 zł na przebudowę ulicy przemysłowej

ścieżek komunikacyjnych, miejsca 
na kolumbarium, kwatery na gro-
bowce rodzinne oraz wskazanie do-
godnej lokalizacji ołtarza polowego. 
Planuje się również ogrodzenie tere-
nu, oświetlenie alejek oraz budowę 
toalety publicznej. Prace projektowe 
wraz z uzyskaniem odpowiednich 
uzgodnień i decyzji mogą potrwać 
ok. 5-6 miesięcy.  

Zdjęcie przedstawia przykładowe kolum-
burium.
źródło:https://kolumbarium.pl/realizacje.
html, kolumbarium.pl
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 Gmina Radwanice w ra-
mach pozyskanych funduszy  
z programu POLSKI ŁAD 7 o łącz-
nej  wysokości 7 500 000,00 zł po 
zakończeniu czynności przetargo-
wych mających na celu wyłonienie 
Wykonawcy i finalnym podpisaniu 
umowy, poza realizacją inwestycji 
drogowych wykona również ostatni 
z V ETAPÓW budowy sieci wodo-
ciągowej obejmujący ETAP II  - Bu-
dowa wodociągu relacji Przesiecz-
na (Kostaniewo) od projektowanej 
pompowni wody do Drożyny węzeł 
W5)) wraz z przepompownią, zbior-
nikiem i zasilaniem energetycznym. 
Wsakzany ETAP II stanowi ostatnią 
z trasy wodociągu, których łącznie 
V ETAPÓW obejmowało trasy od Li-
pina, przez Przesieczną po Drożynę. 
Łączna zaprojektowana długość 
sieci wodociągowej wynosi 966,8 
mb.

PLANOWANA BUDOWA SIECI WODOCIąGOWEJ 
PRZESIECZNA- DROżYNA
 Katarzyna Dąbek

WoKóŁ pARKINGU I pLACU tARGoWEGo 
bęDzIE KWIECIśCIE I zIELoNo
 Honorata Perłakowska-Leszczak

 Jeszcze w roku 2023, bez-
pośrednio po zakończeniu budowy 
placu targowego oraz parkingu przy 
ul. Legnickiej, powstała koncepcja 
zagospodarowania terenu wokół 
wybudowanych obiektów. Zgodnie  

z przygotowanym projektem prze-
widuje się nasadzenie ponad 3.300 
szt. drzew i krzewów ozdobnych. 
Gatunki roślin dobrano w nawiąza-
niu do zagospodarowania terenów 
zielonych ul. Głogowskiej. Mamy 

nadzieję, że po zakończeniu prac 
ogrodniczych obszar przy targowi-
sku zyska na uroku i stanie się ko-
lejną wizytówką naszej gminy

 Honorata Perłakowska-Leszczak

PROJEKT POMPOWNI
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PLANOWANA BUDOWA SIECI WODOCIąGOWEJ 
PRZESIECZNA- DROżYNA

NoWA SCENA pLENERoWA W pARKU W RADWANICACh
 Honorata Perłakowska-Leszczak

 Już w połowie lutego br. 
podpisano umowę oraz udostęp-
niono wykonawcy scenę plenerową  
w parku do gruntownej przebu-
dowy. Wykonawca zadania Firma 
WOJBUD z Nowej Soli dostosuje 
obiekt do obecnych wymagań or-
ganizacji imprez rozrywkowych  
w plenerze. Docelowo scena zosta-
nie powiększona i unowocześniona. 
Wykonawca aby umożliwić reali-
zację tegorocznych wydarzeń kul-
turalnych na zmodernizowanym 
obiekcie winien zakończyć prace 
budowlano-montażowe z począt-
kiem czerwca. 

zdjęcie przedstawiające rozbiórkę starej sceny

WIzUALIzACjA NoWEGo obIEKtU
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 W dniu 06.02.2024 r. pod-
pisano umowę na „Opracowanie 
wielobranżowej dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na budowę 
Przychodni Lekarskiej w Radwani-
cach przy ul. Legnickiej na dz. nr 
334/1 obr. 0013 Radwanice”. Do-
kumentacje opracuje Biuro Usług 
Architektonicznych PROFIL
Sp. z o.o z siedzibą w Chorzowie 
przy ul. Przyjemnej 14.
Powierzchnia nieruchomości pod 
planowaną inwestycję wynosi 0,72 
ha, wobec czego założenia zapro-
jektowania obiektu o pow. użyt-
kowej ponad 700 m2 wraz z zago-
spodarowaniem terenu przyległego 
budowy obustronnego chodnika w 
drodze powiatowe ul. Legnickiej od 
Łagoszowa Wielkiego do targowi-
ska, pozwalają w sposób nowocze-

sny i funkcjonalny zaprojektować 
zagospodarowanie przedmiotowe-
go terenu. Prace projektowe winny 
nastąpić po zebraniu przez projek-
tanta szczegółowych danych geolo-
gicznych czy innych decyzji i uzgod-

nień, Biuro Projektowe wstępnie 
przekazało szkice robocze i wizuali-
zacje, które będą ewaluowały wraz 
z podjęciem dalszych uzgodnień 
projektowych.

NoWA pRzYChoDNIA LEKARSKA W RADWANICACh 
 Katarzyna Dąbek  Katarzyna Dąbek

 Katarzyna Dąbek



17  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

 Od kilku miesięcy firma 
ORANGE prowadzi czynności prze-
niesienia dotychczasowej centrali 
telefonicznej, która znajdowała się 
w pomieszczeniach parteru Urzę-
du Gminy Radwanice. Centrala 
została umiejscowiona na skraj-
ni terenu zielonego Urzędu Gminy 
Radwanice od strony Skweru Jó-
zefa Piłsudskiego i swoją funkcję w 
pełni będzie pełniła po zakończeniu 
wszelkich czynności przepięcia. 
Centrala ORANGE stanowi central-
ny punkt rozdzielczy i sterowniczy 
na liniach przesyłowych światłowo-
dowych w okolicy.

NoWA CENtRALA tELEFoNICzNA W RADWANICACh
 Katarzyna Dąbek

poNAD 140 tYSIęCY NA NoWE MIEjSCA INtEGRACjI!!!
 Katarzyna Dąbek

BUCZYNA 
 W dniu 14.02.2024 r. miał 
miejsce odbiór prac zagospodaro-
wania terenu wykonanych w Parku 
w Buczynie. Wykonawcą prac była 
firma DREWKO Miłosz Żarnowski  
z Pleszewa. W ramach zadania „Za-
gospodarowanie przestrzeni pu-
blicznej w miejscowości  Buczyna” 
wykonano wiatę rekreacyjną, ławki 
i betonowe kosze. Elementy ma-
łej architektury podniosły walory 
estetyczne miejsca, a mieszkańcy 
zyskali urokliwe i zaciszne miejsce 
spotkań.
Wartość wykonanych prac wy-
niosła 39 100,00 zł brutto. 

UŁANÓW
 W Ułanowie trwają prace 
przygotowawcze podłoża do reali-
zacji zadania „Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w miejsco-
wości Ułanów”. Obecnie wykonane 
ławę fundamentową i oczekuje się 
na dostawę kontenera na potrzeby 
spotkań i integracji mieszkańców. 
Kontener będzie stanowił uzupeł-
nienie wiaty rekreacyjnej i będzie  
z nią zintegrowany. Będzie miał 
nowoczesną estetyczną formę  
z elementami blachy w kolorze 
drewnopodobnym. Planowany ter-
min zakończenia prac marzec 2024 
r. Łączny Koszt wykonania prac 
wynosi 104 550,00 zł brutto.

bUCzYNA

UŁANóW

Wykonawcą prac w Ułanowie 
jest Elżbieta Stępień  z siedzibą 

w m. Spytkowice 575.
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KUChNIA W Sp bUCzYNA po NoWEMU 
 Katarzyna Dąbek

 Na ukończeniu są prace 
remontu kuchni w Szkole Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej  
w Buczynie. Szkoła zyska nowocze-
sne i komfortowe miejsce przygo-
towania posiłków.  Prace remonto-
we obejmowały nie tylko położenie 
kafli na posadzce i ścianach, ale 
modernizacje elektryki i sieci wo-
dociągowej. Pomieszczenie kuchni 
przygotowano pod nowe sprzęty 
w postaci zmywarki przemysłowej 
oraz pieca konwekcyjnego. 
Uczniom szkoły już teraz życzymy 
smacznego.:)

72 NoWYCh SŁUpóW ośWIEtLENIA  DRoGoWEGo! 
INWEStYCjE W KŁębANoWICACh I W RADWANICACh 

 Katarzyna Dąbek

 W ramach projektu „Bu-
dowa dróg gminnych Radwanice, 
Kłębanowice i Przesieczna” oprócz 
budowy dróg realizowana będzie 
również budowa nowego oświe-
tlenia drogowego. W Kłębanowi-
ce  powstanie 27 nowych słupów 
oświetlenia drogowego z oprawa-
mi energooszczędnymi typu LED.  
W Radwanicach w trakcie przebu-
dowy części ul. Przemysłowej po-
wstanie 45 nowych słupów oświe-
tlenia drogowego. Szkic projektowy 
i lokalizacja nowych lamp na załą-
czonych wyciągach z dokumentacji 
projektowej. 

Koncepcja Kłębanowice

Koncepcja Radwanice
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 W wyniku przeprowadzo-
nych postępowań przetargowych 
na podstawie ustawy Prawo zamó-
wień publicznych oraz regulami-
nu wewnętrznego udzielania za-
mówień publicznych na początku 
2024 r. zawarto umowy na nastę-
pujące zadania: 

1. Rozbudowa odcinka drogi gmin-
nej nr 120494D – ul. Przemysłowej 
w Radwanicach z budową kanali-
zacji deszczowej, przebudową linii 
elektroenergetycznej i przebudową 
linii telekomunikacyjnej.
17 stycznia 2024 r. zawarto umo-
wę z wykonawcą Przedsiębiorstwo 
Komunalne Hemiz Bis sp. z.o.o.  
z siedzibą w Prochowicach. 

Wartość zadania : 2 681 311,06 
zł brutto

2. Budowa i przebudowa dróg  
w miejscowościach Radwanice, 
Kłębanowice i Przesieczna.
Wykonawcą w ramach zadania zo-
stało Przedsiębiorstwo Komunalne 
Hemiz-Bis sp. z o.o. 
Wartość zadania : 4 003 538,40 
zł brutto.

3.Opracowanie wielobranżowej do-
kumentacji projektowo-kosztory-
sowej na budowę Przychodni Le-
karskiej w Radwanicach przy ul. 
Legnickiej na dz.  nr. 334/1 obr. 
0013 Radwanice”.
W dniu 6 lutego 2024 r. zawarto 

umowę z wykonawcą Biuro Usług 
Architektonicznych „PROFIL” sp.  
z o.o. na opracowanie dokumenta-
cji budowy przychodni lekarskiej  
w Radwanicach. Przychodnia le-
karska, ma być obiektem nowocze-
snym, przestronnym, z intuicyjnym 
rozmieszczeniem pomieszczeń, 
wpisującym się w otoczenie pobli-
skiego parku oraz istniejącej archi-
tektury miejscowości Radwanice.  
Planowany obiekt będzie obiektem 
podstawowej opieki zdrowotnej 
dla mieszkańców m. Radwanice  
i Gminy Radwanice. Na sporządze-
nie dokumentacji projektowej wraz  
z uzyskaniem pozwolenia na budo-
wę wyznaczono 9 miesięcy od dnia 
podpisania umowy. 
Wartość zadania: 108 240,00 zł 

4. Przebudowa widowiskowej sceny 
plenerowej w zabytkowym parku   
w miejscowości Radwanice.
14 lutego 2024 r. podpisano umo-
wę z wykonawcą WOJBUD sp.  
z o.o. z siedzibą w Nowej Soli na prze-
budowę sceny plenerowej w parku  
w Radwanicach. Na wykonanie 
zadania wykonawca ma 100 dni, 
a wartość inwestycji wynosi 754 
592,60 zł. 

Wartość wszystkich inwestycji:  
7 547 682,06 zł 

 Aleksandra Poźniak
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pLAN zAMóWIEŃ pUbLICzNYCh 
W 2024 RoKU
W ramach tegorocznego budże-
tu Gmina Radwanice zaplanowa-

ła przeprowadzenie postępowań  
w celu wyboru wykonawcy dla na-

stepujących przedsięwzięć inwe-
stycyjnch:

 Aleksandra Poźniak
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FotoRELACjA z bUDóW

Ulica Przemysłowa w Radwanicach 

Budowa sieci wodnokanalizacyjnej w Nowym Dworze

Rozbiórka sceny w parku

Ulica Goździkowa

Budowa mostu i szlaku rowerowego 
na rzece Szprotawa Budowa sieci kan.sanitarnej oraz wodociągowej

w Buczynie
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REMoNt WIADUKtU W jAKUboWIE 
 Jolanta Kozołup

 W styczniu br  rozpoczęły 
się  prace na nieczynnym  wiaduk-
cie WD-19  nad drogą ekspresową 
S3, który pełni funkcję drogi do-
jazdowej do  miejscowości Jaku-
bów w gminie Radwanice. Obiekt 
położony w ciągu drogi powiato-
wej nr DP1016D jest wyłączony  
z ruchu od maja 2021 roku  
w wyniku uszkodzenia konstrukcji.  
W ramach przeprowadzonych 
prac zostanie wykonana rozbiórka 
uszkodzonych elementów obiek-
tu, tymczasowe podparcie przęseł, 
rektyfikacja ustroju nośnego, wy-
miana łożysk i dylatacji, odtworze-
nie uszkodzonych elementów oraz 
naprawa nawierzchni na drodze S3   
i drodze powiatowej. Dodatko-
wo umowa przewiduje wykonanie 
monitoringu przemieszczeń obiek-

tu, a zakończenie prac planowane 
jest  na przełomie II i III kwarta-
łu 2024 rok. Koszt remontu wia-
duktu szacuje się na około 5 mln 

złotych. Jak informuje Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad zadanie jest realizowane  
w systemie „projektuj i buduj”.

źródło zdjęcia: myglogow.pl

 Powiat Polkowicki podpi-
sał umowę na realizację zadania 
pn.: Przebudowa wraz z rozbu-
dową drogi powiatowej nr 1016D  
w m. Jakubów z Przedsiębiorstwem 
Budownictwa Drogowego Sp. z o. o.  
Roboty budowlane będą prowadzo-
ne na odcinku 760 mb drogi powia-
towej oraz drogach gminnych: ul. 
Parkowa i ul. Kwiatowa. W sumie 
przebudowany będzie odcinek o dł. 
1 km. W ramach zadania zostaną 
wybudowane chodniki, w okolicach 
przejść dla pieszych, przebudowa-
ne zostaną wszystkie skrzyżowania 
z drogami gminnymi oraz zjazdy na 
posesję, przebudowana zostanie 
jezdnia.Ponadto powstanie nowa 
pętla autobusowa,  tzn:  rondo, 
na którym  zostanie  usytuowa-
na  figurka Św. Jakuba Apostoła  
a wokół powstanie teren zielony. 
Roboty budowlane będę prowadzo-
ne przez cały rok 2024, planowa-
ny termin zakończenia zadania  
10.12.2024 r.

pRzEbUDoWA DRoGI poWIAtoWEj 
W jAKUboWIE

 Jolanta Kozołup

 Jolanta Kozołup
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pSzoK- poDSUMoWANIE 2023 RoKU
 Jolanta Kozołup

 Punkt Selektywnego Zbie-
rania Odpadów w Radwanicach  
w roku 2023 odwiedziło 5.817 osób,  
z czego 3.839 z terenu Gminy Radwa-
nice, a pozostałe z ościennych Gmin 

należących do Związku Gmin Za-
głębia Miedziowego w Polkowicach,  
w sumie przyjęto 606,76 Mg od-
padów w podziale na następujące 
frakcje:

DANE UDOSTĘPNIONE PRZEZ ZWIAZEK GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO W POLKOWICACH)

Dla przypomnienia!

PSZOK w Radwanicach otwarty jest w dni:
- wtorek w godz. 12.00 -18.00

- czwartek w godz. 12.00 – 18.00 
- soboty w godz. 10.00 -18.00 

wszelkie informacje dostępne są pod nr tel. 515 450 851,  

Odpady można oddać również do 
Centralnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Polkowicach przy ul. Działkowej 

18. Punkt czynny jest od ponie-
działku do piątku  w godz. 12:00 – 
19:00 oraz w soboty w godz. 10:00 
– 15:00.

REMoNtY DRóG 
SzUtRoWYCh

 Jolanta Kozołup

 Od stycznia Gmina Radwa-
nice przystąpiła do wykonania re-
montów dróg tłuczniowych, które 
polegają na  ich wyrównaniu za-
gęszczeniu i uzupełnieniu ubyt-
ków. Zaplanowane są również 
wyznaczenia nowych dróg dojaz-
dowych do działek  między innymi 
przy ulicach: Planetarnej, Lesz-
czynowej, Łąkowej, łącznik ul. Mi-
kołaja Kopernika z ul. Galaktycz-
ną  w Radwanicach,  ul. Leśna  
w Jakubowie. 

ozNAKoWANIE 
ULIC 
 Jolanta Kozołup

 Jak wcześniej  informo-
waliśmy Gmina Radwanice wy-
łoniła wykonawcę na wykonanie 
oraz montaż nowego oznakowanie 
i wymianę istniejących tabliczek 
z nazwami ulic dla miejscowo-
ści Radwanice, Lipin, Dobromil, 
Buczyna. Nowe oznakowanie zo-
stało zamontowane,  a stare  ta-
bliczki zastąpiono nowymi. Ozna-
kowanie sprawi, że łatwiej jest 
odnaleźć ulicę, do której zamie-
rzamy dotrzeć w danej miejscowo-
ści. 
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DzIAŁKI NA SpRzEDAż
 Judyta Saczka

 W dniu 12.02.2024 r.  
w siedzibie urzędu Gminy odbyły 
się przetargi na sprzedaż nierucho-
mości przeznaczonych pod zabu-
dowę mieszkaniową jednorodzinną  
w miejscowościach Jakubów i Nowa 
Kuźnia. Niestety nikt nie zgłosił 
chęci zakupu działek. W związku  
z tym w najbliższym czasie będą 
organizowane kolejne przetargi. 
Na dzień dzisiejszy zlecono również 
wykonanie operatów szacunko-
wych, określających wartość nie-
ruchomości oznaczonych numera-
mi działek 30/2 w Nowym Dworze  
i 113/7 w Kłębanowicach. Po okre-

śleniu przez rzeczoznawcę mająt-
kowego wartości tych nierucho-
mości zostanie sporządzony wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży, a następnie będą orga-
nizowane przetargi na ich zbycie. 

Osoby zainteresowane prosimy  
o kontakt pod numerem telefonu  
76 831 14 36.

zAKUp NIERUChoMośCI NA ULICY LEGNICKIEj
 Judyta Saczka

 W najbliższym czasie pla-
nowany jest zakup nieruchomości 
zlokalizowanej w Radwanicach przy 
ul. Legnickiej 2 (działka numer 
452/1). Teren ten będzie uprząt-
nięty, zostaną wykonane niezbędne 

prace budowlane w celu przeniesie-
nia w to miejsce siedziby Gminnej 
Spółki Komunalnej, która obecnie 
mieści się w Kłębanowicach. Dzię-
ki tej inwestycji GSK zyska strate-
giczną lokalizację, z której będzie 

blisko do wszystkich gminnych 
miejscowości. Dodatkowo kolejny 
nieużytkowany obiekt zyska drugie 
życie.

 Judyta Saczka
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bLISKo 120 hA tERENóW pRzEzNACzoNYCh 
poD INWEStYCjE!
 Judyta Saczka

 Na terenie gminy Radwanice 
znajduje się blisko 120 ha terenów 
przeznaczonych pod inwestycje. 
Są to głównie tereny zlokalizowane  
w pobliżu Węzła Głogów Zachód (na 
przecięciu drogi ekspresowej nr 3  
z drogą krajową nr 12), pokryte 

miejscowymi planami zagospoda-
rowania przestrzennego z przezna-
czeniem pod aktywność gospodar-
czą. Działki te posiadają walory, 
które powodują, że mogą być inte-
resującym i korzystnym miejscem 
do ulokowania swojego kapitału. 

Najważniejsze ich atuty to: dogod-
na lokalizacja, dobre rozwiązania 
komunikacyjne oraz duży rynek 
zbytu. Wszystkie działki są we wła-
sności prywatnych właścicieli.
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bUDoWA FARMY FotoWoLtAICzNEj 
GAWoRzYCE – RADWANICE 
 Judyta Saczka

 W zeszłym roku na terenie 
naszej sąsiedniej gminy firma LS1 
Sp. z o.o. uzyskała wszelkie pozwo-
lenia na budowę Parku Solarnego 
Gaworzyce o powierzchni ok 240 
ha. Budowa pierwszego etapu far-
my fotowoltaicznej rozpocznie się  
w pierwszej połowie 2024. Początek 
produkcji energii elektrycznej pla-
nowany jest na 2026 rok. 
 Również na terenie naszej 
Gminy firma LS1 Sp. z o.o. stara 
się o uzyskanie wszelkich zezwoleń 
na budowę dużej farmy fotowolta-
icznej na powierzchni gruntów ok. 
180 ha.Łącznie obie farmy będą 
mogły zasilić ok. 280 000 gospo-
darstw domowych.Projekt farmy 
fotowoltaicznej przewiduje zainsta-
lowanie paneli bifacjalnych, co wy-
datnie zwiększy ilość produkowa-
nej energii elektrycznej.  

 Elżbieta Łucka
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 Numeracja domów jest nie-
zwykle pomocną informacją uła-
twiającą zarówno mieszkańcom, 
jak i wszelakim służbom odnajdy-
wanie adresów. Jest bardzo istotna 
dla firm kurierskich i pocztowych, 
którym umożliwia dostarczanie 
przesyłek i korespondencji. W sytu-
acjach awaryjnych, takich jak po-
żary, wypadki czy nagłe przypadki 
medyczne, szybka i precyzyjna lo-
kalizacja adresu może być kluczo-
wa dla ratowania życia i mienia. 

Tabliczka z numerem domu to nasz 
obowiązek wynikający z prawa,  
a mimo to nie każdy ją ma. Obo-
wiązek posiadania takiej tabliczki 
mówi przepis prawny o numerach 
domów tj. art. 47b Ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2023 
r., poz. 1752 z późn. zm.). 
Ustawa nie narzuca koloru, wiel-
kości oraz wzoru tabliczki, ani nie 
regulują akty prawa miejscowego, 
jedynie zobowiązuje do umiesz-
czenia na niej numeru budynku.
Obowiązek umieszczenia tabliczki  
z numerem porządkowym należy 
do właścicieli nieruchomości zabu-
dowanych lub innych osób, które 
takimi nieruchomościami włada-
ją, a są uwidocznione w ewidencji 
gruntów i budynków.Oznaczenie 
budynku przebiega na koszt wła-
ściciela i ma na to 30 dni od mo-
mentu nadania nieruchomości nu-
meru porządkowego przez gminę, 
(tj. od otrzymania zawiadomienia  
o ustaleniu tego numeru).

Wyobraźmy sobie sytuację, w któ-
rej karetka pogotowia szuka bu-
dynku o określonym numerze, lecz 
z powodu braku tabliczki, umiesz-
czenia jej w niewidocznym miejscu, 
nie jest w stanie dotrzeć pod zgło-
szony adres. W najgorszym przy-
padku może to zakończyć się nawet 
śmiercią osoby, do której wezwano 
medyków. Co więcej, tracąc czas na 
poszukiwanie adresu, zespół pogo-
towia może nie zdążyć na czas do 
innej, potrzebującej pomocy osoby.
To oczywiście jeden z wielu przy-
padków potwierdzających koniecz-
ność wyeksponowania na budynku 

tabliczki z numerem domu. Dla za-
pewnienia czytelności adresu, duże 
znaczenie ma także to, gdzie zosta-
nie umieszczona.

Jeśli chodzi o to, gdzie umieścić 
tabliczkę, prawo określa tylko, że 
musi ona znajdować się na ścianie 
frontowej budynku lub na ogrodze-
niu, w widocznym miejscu. 
Zaleca się przymocowanie tabliczki 
na froncie budynku, skierowanej  
w stronę ulicy lub drogi dojazdo-
wej, najlepiej w okolicy główne-
go wejścia. Nie może być więc np. 
schowana pod roślinnością czy 
przysłonięta jakimś elementem 
dekoracyjnym. Poza tym jednym 
warunkiem, właściciel ma pełną 
dowolność – w praktyce wystarczy 
upewnić się, że numer domu da się 
łatwo odczytać, stojąc poza grani-
cami posesji. Jeśli zaś nasz dom 
znajduje się w głębi ogrodzonej 
posesji, mamy obowiązek umiesz-
czenia tabliczki również na ogro-
dzeniu, na przykład przy bramie 
wjazdowej lub przy furtce.
Co grozi za brak numeru domu?
W prawie przewidziano też karę za 
brak tabliczki z numerem domu. 
Jeśli właściciel budynku nie umie-
ści w widocznym miejscu tabliczki 
z numerem, może zostać nałożona 
na niego kara - nagana, a nawet 
mandat w wysokości 250 zł. Wyni-
ka z przepisów art. 48 ust. 1a ww. 
ustawy:
„Kto (…), będąc obowiązanym do 
umieszczenia tabliczki z numerem 

porządkowym, nie umieści jej 
w widocznym miejscu - na ścianie 
frontowej budynku albo ogrodzeniu 
w terminie 30 dni od dnia otrzyma-
nia zawiadomienia o ustaleniu tego 
numeru podlega karze grzywny do 
250 złotych albo karze nagany.”-
Numeracja domów jest ważna, gdyż 
pomaga również w planowaniu 
miejskim, zarządzaniu infrastruk-
turą i świadczeniu usług publicz-
nych, takich jak odbiór odpadów 
czy konserwacja dróg. Jest ważna 
w aspektach prawnych i admini-
stracyjnych, dotyczących m.in. do-
kumentacji własności, umowy naj-
mu czy zezwolenia na budowę. Dla 
dostawców usług komunalnych 
- energii, gazu, wody czy interne-
tu - jasna i spójna numeracja jest 
niezbędna do zarządzania sieciami 
i świadczenia usług. Ponadto, może 
wspierać działania prewencyjne 
i śledcze prowadzone przez służ-
by porządkowe i bezpieczeństwa. 
Numeracja domów stanowi więc 
podstawowy element organizacji 
przestrzeni miejskiej, wpływając na 
wiele aspektów codziennego życia  
i funkcjonowania gminy.

SZANOWNI PAŃSTWO!

Przypominamy i zwracamy się 
z prośbą do tych mieszkańców, 
którzy tego nie zrobili o umiesz-
czenie tabliczki z numerem po-
rządkowym

oboWIĄzEK UMIESzCzENIA tAbLICzKI z NUMEREM poRzĄDKoWYM
 Elżbieta Łucka
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StUDIUM UWARUNKoWAŃ I KIERUNKóW zAGoSpoDARoWANIA 
pRzEStRzENNEGo GMINY RADWANICE
 Elżbieta Łucka

 Dnia 1 lutego br. Rada Gmi-
ny w Radwanicach uchwaliła nowe 
Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzen-
nego dla całej gminy. Studium 
określa w sposób ogólny politykę 
przestrzenną i lokalne zasady za-
gospodarowania. Nie jest aktem 
prawa miejscowego, tylko tym do-
kumentem określającym kierun-
ki rozwoju gminy. Jako dokument  
o charakterze ogólnym nie odno-
si się do pojedynczych nierucho-
mości, ale do gminy jako całości. 
Stanowi wytyczne koordynacyjne 
dla prowadzenia dalszych prac,  

w szczególności sporządzania miej-
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 
 Celem Studium jest stwo-
rzenie ram rozwoju dla dobrej  
i funkcjonalnej przestrzeni do ży-
cia w gminie m.in. przez określenie 
głównych kierunków i wytycznych 
dla zabudowy mieszkaniowej, tere-
nów zieleni, organizacji funkcjonal-
nej i społecznej, układu komunika-
cji i infrastruktury. 

Studium wprowadza zgodnie ze 
złożonymi wnioskami właścicie-
li nieruchomości, więcej terenów 

przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną jak  
i wielorodzinną oraz tereny pod lo-
kalizację elektrowni fotowoltaicz-
nych. 

Bazując na nowo uchwalonym Stu-
dium, do końca roku 2025, można 
procedować plany miejscowe wpro-
wadzając dla wyznaczonych tere-
nów warunki zagospodarowania  
i możliwości realizacji danej inwe-
stycji. 

Poniżej kierunki zagospodarowania 
wyznaczone w Studium 

KIERUNKI zAGoSpoDARoWANIA WYzNACzoNE W StUDIUM 

 Elżbieta Łucka
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NoWY SYStEM INFoRMACjI pRzEStRzENNEj 
GMINY RADWANICE

 Elżbieta Łucka

 Rejestr aktualnych planów 
miejscowych zagospodarowania 
przestrzennego znajdziecie Pań-

stwo na stronie internetowej www.
radwanice.pl w zakładce: Miej-
scowe Plany Zagospodarowania 

Przestrzennego lub bezpośrednio 
na stronie https://sip.gison.pl/
radwanice.

1.Wejdż na stronę wwwradwanice.pl 2. Na stronie: SIP GISON należy wybrać zakładkę 
REJESTR URBANISTYCZNY

3. Pojawi się okienko z wykazem wszystkich miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego: 

4. W tym miejscu mogą Państwo 
sprawdzić interesujący plan obo-
wiązujący w Gminie Radwani-
ce. Wykaz zawiera treść podjętej 

uchwały dla danego obrębu oraz 
załącznik graficzny z możliwością 
pobrania dokumentów i danych 
przestrzennych.  Możliwość spraw-

dzenia przeznaczenia interesującej 
nas działki – należy wybrać obręb 
i wpisać numer danej działki (jak 
poniżej).

5. Po wybraniu da-
nej działki zostanie 
pokazana informacja  
o przeznaczeniu w pla-
nie miejscowym a także 
link do pobrania doku-
mentów. 

1

2

4 5

3
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      „Zwierzę jako istota żyjąca 
zdolna do odczuwania cierpienia 
nie jest rzeczą.Człowiek jest mu 
winien poszanowanie, ochronę  
i opiekę”

 Mówi się, że pies jest naj-
większym przyjacielem człowieka. 
Jego właściciel musi jednak zawsze 
pamiętać o tym, że z faktu posia-
dania czworonoga, obok ogromu 
radości, wypływają również obo-
wiązki, z których należy się wywią-
zywać, dlatego drodzy mieszkańcy 

przypominamy, że właściciele psów 
zobowiązani są do sprawowania 
właściwej opieki nad zwierzętami, 
a w szczególności nie pozostawia-
nia ich bez dozoru. Jeżeli nie są 
uwiązane, teren posesji powinien 
być ogrodzony a na furtce po-
winna być tabliczka z informacją  
o psach typu „ Uwaga pies”.  Z uwa-
gi na zgłoszenia biegających psów 
po terenie Gminy i braku prawi-
dłowej opieki nad swoimi pupila-
mi należy nadmienić, iż zgodnie  
z Kodeksem wykroczeń, kara za 
nie zachowanie zwykłych lub na-

kazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierząt wynosi 1000zł.

zASADY poStępoWANIA pRzY WYŁApYWANIU pSóW
 Monika Grochala

pRoCEDURA zGŁASzANIA bEzDoMNEGo zWIERzęCIA
 Psy w większości przy-
padków mają swoich właścicieli,  
a pojawiające się „bezdomne psy” 
to głównie zwierzęta nieodpowied-
nio dopilnowane przez właściciela. 
Czynnikiem wskazującym na „bez-
domność” psa nie jest tylko fakt, że 
zwierzę pojawia się o odpowiednich 
porach w danej okolicy bowiem ta-
kie przypadki często zdarzają się  
w okresie godowym zwierząt, kie-
dy to pies usilnie stara się opuścić 
swoją posesję. Zgodnie z zapisami 
ustawy o ochronie zwierząt przez 
„zwierzęta bezdomne” - rozumie się 
zwierzęta domowe lub gospodar-
skie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez czło-
wieka, a nie ma możliwości ustale-

nia ich właściciela lub innej osoby, 
pod której opieką trwale dotąd po-
zostawały. Osoby, które zauważyły 
w pobliżu swojej posesji wałęsają-
cego się psa, nie powinny zamykać 
go na terenie swojej nieruchomo-
ści. W konsekwencji może to do-
prowadzić do tego, że psy nie będą 
wracać do swoich posesji. Odławia-
nie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy będzie realizowane inter-
wencyjnie – po przyjęciu zgłoszeń 
o błąkających się bez opieki zwie-
rzętach. Przy zgłoszeniu należy po-
dać miejsce przebywania zwierzęcia 
oraz podać dane do kontaktu, które 
mogą być pomocne w prowadzonej 
procedurze wyłapania zwierzęcia. 
Zgłoszenia o zwierzętach przeby-

wających na terenach ogólnie do-
stępnych na terenie Gminy, co do 
których istnieje przypuszczenie, że 
są bezdomne, przyjmuje pracownik 
Urzędu Gminy ds. ochrony środo-
wiska w godzinach urzędowania 
i Komenda Policji. Zwierzę zosta-
je odłowione przez uprawniony do 
tego podmiot. Gmina ma podpisaną 
umowę na odławianie i opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami z placów-
ką do tego przeznaczoną. Właściciel 
odłowionego zwierzęcia ma prawo 
do jego odbioru ze schroniska, po 
udokumentowaniu lub uwiarygod-
nieniu prawa własności, jak rów-
nież po opłaceniu kosztów pobytu 
i odłowienia niedopilnowanego psa.

pRoGRAM ADopCYjNY „pRzYtUL MNIE”
 

  Już po raz kolejny Gmi-
na Radwanice wprowadza pro-
gram adopcyjny dla bezdomnych 
zwierząt „ Przytul mnie”. W dniu 
1 lutego 2024 roku Rada Gminy  
w Radwanicach podjęła Uchwałę 
Nr LXI/441/24w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzęta-

mi bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Radwanice w 2024 roku”. 
 
W ramach realizacji celów progra-
mu Wójt Gminy Radwanice prowa-
dzi kampanię adopcyjną pod ha-
słem „Przytul mnie”. Zanim psy 
trafią na stałe do schroniska mogą 
zostać oddane do adopcji z dotacją 
w wysokości 1000 zł. W przypad-
ku adopcji jednego psa wyłapanego 
z terenu naszej gminy, właściciel 
otrzyma rekompensatę części kosz-
tów utrzymania psa w wysokości do 
1000 zł (np. na zakup karmy, akce-
soriów, zabiegów weterynaryjnych, 
budy itp.). Po podpisaniu stosownej 
umowy adopcyjnej z Gminą Radwa-

nice nowy właściciel ma 6 miesięcy 
od dnia podpisania umowy adop-
cyjnej na wydatkowanie dofinan-
sowania i przedstawienie faktur za 
zakup akcesoriów lub wykonania 
zabiegów weterynaryjnych dla psa. 
Po okazaniu faktur koszty zosta-
ną zwrócone na wskazane konto 
właściciela.  Osoba biorąca psa do 
adopcji zwolniona będzie z uiszcza-
nia opłaty od posiadania tego psa  
w okresie jego życia od roku nastę-
pującego po roku, w którym adop-
cja nastąpiła.

Uwaga!!! Dana rodzina czy osoba 
może  adoptować maksymalnie  
3 psy w ramach Programu „Przy-
tul mnie”.
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KWALIFIKACjA WojSKoWA
 Aleksandra Łuczyńska

 Kwalifikacja wojskowa dla 
mężczyzn z terenu gminy Radwa-
nice urodzonych w 2005 roku oraz 
mężczyzn, którzy nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej, odbędzie 
się 17 kwietnia 2024 roku od godzi-

ny 14.00. Kwalifikacja prowadzona 
jest w siedzibie Powiatowej Komisji 
Lekarskiej, w budynku Starostwa 
Powiatowego w Polkowicach (po-
ziom IV), ul. św. Sebastiana 1 (wej-
ście do budynku od strony marke-
tu „Biedronka” przy ul. Ogrodowej).

Niedokonanie obowiązku stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej lub 
odmowa poddania się badaniom 
lekarskim podlegają grzywnie albo 
karze ograniczenia wolności.

30 UCzNIóW z GMINY RADWANICE bIERzE UDzIAŁ
W pRoGRAMIE „UMIEM pŁYWAĆ”

 Aleksandra Łuczyńska

 Dolnośląska Federacja 
Sportu we Wrocławiu poinformowa-
ła o liczbie przyjętych grup z Gmi-
ny Radwanice do I etapu projektu 
"Umiem pływać" w roku 2024.
Udział w projekcie weźmie 20 
uczniów klas III Szkoły Podsta-
wowej w Radwanicach oraz 10 
uczniów klasy III Szkoły Podstawo-
we w Buczynie. Łącznie w zajęciach 
będzie uczestniczyło 30 uczniów. 
Operatorem projektu jest Dolnoślą-
ska Federacja Sportu. Realizacja 
programu pozwoli na przeprowa-
dzenie darmowych lekcji pływania 
dla uczniów. Założeniem programu 
„Umiem pływać” jest systematyczny 
udział dzieci w pozalekcyjnych i po-
zaszkolnych zajęciach sportowych 
z zakresu nauki pływania. Zajęcia 

sportowe realizowane w ramach 
programu powszechnej nauki pły-
wania to przede wszystkim nauka 
podstawowych umiejętności pływa-
nia, jak też możliwość rozwijania  
i podnoszenie sprawności fizycznej. 
Uczestnictwo w programie wpłynie 
także na zachęcenie do systema-
tycznego uprawiania sportu oraz 
prowadzenia zdrowego i aktywnego 
trybu życia. 
 Całość projektu to 10 za-
jęć 90 minutowych, realizowanych  
w terminie 6 marca - 5 czerwca 
2024. 
Kwota dotacji 7.099,80, nato-
miast wkład własny gminy wyno-
si 5.626,00 zł. 
Program Umiem pływać współfi-
nansowany jest ze środków Mini-

sterstwa Sportu i Turystyki oraz 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz wkła-
du własnego Gminy Radwanice. 

 Aleksandra Łuczyńska

 Marta Młodecka
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 „SzKoLNY KLUb SpoRtoWY” 2024 
 Aleksandra Łuczyńska

 Na terenie gminy Radwa-
nice program realizowany będzie 
w Szkole Podstawowej im. Ma-
rii Konopnickiej w Buczynie oraz  
w Szkole Podstawowej im. Mariana 
Falskiego w Radwanicach, to już 
kolejna edycja programu, w której 
szkoły będą brały udział. Łącznie 
w zajęciach będzie uczestniczyło 
30 uczniów. Program Szkolny Klub 
Sportowy jest działaniem syste-
mowym skierowanym do uczniów 
szkół podstawowych dla dzieci  
i młodzieży, bez względu na wiek, 
płeć oraz sprawność fizyczną. Pro-
gram ma na celu umożliwienie po-
dejmowania dodatkowej aktywno-
ści fizycznej realizowanej w formie 
zajęć sportowych i rekreacyjnych 
pod opieką nauczyciela prowadzą-
cego zajęcia wychowania fizyczne-
go w danej szkole. Znamiennym 
elementem wyróżniającym jest to, 
że uczestnikami zajęć powinni być 
uczniowie niebiorący udziału w za-
jęciach sportowych prowadzonych 

w klubach sportowych.
Uczniowie nie ponoszą żadnych 
kosztów uczestnictwa w zajęciach.
Program polega na zorganizowaniu 
i prowadzeniu pozalekcyjnych – 
systematycznych zajęć sportowych 
w okresie od 12 lutego 2024 r. do 
31 maja 2024 r. Zajęcia odbywają 
się dwa razy w tygodniu dla każde-
go uczestnika, w 60-minutowych 
jednostkach ćwiczebnych, w gru-
pach minimum 15-osobowych. Za-
kłada się przeprowadzić w okresie 
realizacji projektu 40 godzin zajęć 
sportowych dla każdej grupy.
Jedna grupa ćwiczebna składa się 
wyłącznie z uczniów jednej szkoły, 
a zajęcia realizują nauczyciele pro-
wadzący lekcje wychowania fizycz-
nego z danej szkoły.
Obowiązkiem gminy jest opłata 
roczna w wysokości 100 zł za każdą 
zgłoszoną grupę oraz udostępnie-
nie obiektów sportowych wraz ze 
sprzętem sportowym niezbędnym 
do realizacji zajęć, o wartości sza-

cunkowej za 2 grupy w wysokości 
4.800,00 zł.
Program Szkolny Klub Sportowy 
współfinansowany jest ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Wojewódzkim Operatorem Pro-
gramu jest Dolnośląska Federacja 
Sportu. Dofinansowanie w ramach 
programu jest przeznaczone na wy-
nagrodzenie osób prowadzących 
zajęcia sportowe.

WYNIKI AKCjI „ MELDUję SIę NA pobYt StAŁY 
W GMINIE RADWANICE”

 Marta Młodecka

 Rok 2023 to już czwarty  
z kolei rok edycji akcji. Skierowana 
jest  ona do każdej pełnoletniej oso-
by meldującej się w Gminie Radwa-
nice na pobyt stały. Akcja ta ma na 
celu zmobilizowanie osób miesz-
kających na terenie Naszej Gminy 
bez zameldowania na pobyt stały  
do dokonania  tej czynności.
W ubiegłym roku w akcji wzięło 
udział 75 osób. W wyniku loso-
wania, które miało miejsce w dniu  
16 stycznia 2024 r. laureatami zo-
stali:

Pan Piotr Pisarski -multimedial-
ny tablet
Pani Dorota Filiczkowska  oraz 
Pani Karolina Cholewa, które 
otrzymały nagrody w postaci 
głośnika bezprzewodowego oraz 
gadżetów upominkowych Gminy 
Radwanice.
Zwycięzcom gratulujemy!

Dziękujemy za zaufanie, wszystkim 
nowym mieszkańcom Naszej Gmi-

ny życzymy satysfakcji z dokonane-
go wyboru.
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żŁobEK SŁoNIK FUNKCjoNUjE jUż poNAD póŁ RoKU 
 Aleksandra Łuczyńska

 Żłobek Niepubliczny „Sło-
nik” w Radwanicach funkcjonu-
je od początku października 2023 
r. i został wpisany do ewidencji 
prowadzonej przez Wójta Gminy 
Radwanice pod nr 27748/Z. Żło-
bek dysponuje salami zabaw oraz 
pomieszczeniami do odpoczynku. 
Kolorowe zabawki zachęcają naj-
młodszych mieszkańców Gminy 
Radwanice do zabawy i nauki. Żło-
bek Niepubliczny „Słonik” zapew-
nia opiekę dla 17 dzieci od ponie-
działku do piątku w godzinach od 
6.30 do 16.00. 

Zadaniem żłobka jest sprawowanie 
opieki zdrowotnej i wychowawczej 
nad dziećmi w wieku od 20 tygodni 
do 3 lat, a w indywidualnych przy-
padkach górna granica wieku może 
być przesunięta do lat 4. Opieka 
polega na zapewnieniu dziecku po-
bytu w warunkach zbliżonych do 
istniejących w domu rodzinnym, 
a w szczególności na zapewnieniu 
bezpieczeństwa, prawidłowego ży-
wienia i wychowania.

Do zadań żłobka w szczególności 
należy:
• sprawowanie opieki zdrowotnej  
i wychowawczej nad dziećmi zdro-

wymi pozbawionymi opieki domo-
wej w czasie pracy ich rodziców  
i opiekunów,
• zapewnienie dzieciom warunków 
do prawidłowego, odpowiedniego 
do ich wieku i potrzeb rozwoju,
• zapewnienie warunków do prawi-
dłowego rozwoju psychomotorycz-
nego i psychofizycznego dzieci,
• zapewnienie wyżywienia uwzględ-
niającego obowiązujące normy ży-
wieniowe,
• wszechstronne rozwijanie indy-
widualnych zdolności ruchowych 
i manualnych odpowiednio do ich 
wieku, a także przygotowanie ich 
do życia w społeczeństwie,
• współpraca z rodzicami w celu 
ujednolicenia metod pielęgnacji  
i wychowania w żłobku i w domu.

 Zgodnie z Uchwa-
łą Nr LV/396/23 Rady Gminy  
w Radwanicach z dnia 25 sierp-
nia 2023 roku w sprawie wy-
sokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobek  
w Gminie Radwanice udzielana 
jest dotacja w wysokości 350,00 
zł na każde dziecko zameldowane  
w Gminie Radwanice na pobyt 
stały. W związku z przedłożony-
mi wnioskami Gmina Radwanice 

udzieliła dotacji celowej w wysoko-
ści 17.150,00 zł, która została roz-
liczona na podstawie złożonych do-
kumentów przez Panią Ewę Pawlak 
– Ososmańską. 

 Aleksandra Łuczyńska
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 Aleksandra Łuczyńska
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RADCA RADzI-jAKIE MAMY pRAWA jAKo WYboRCY?
 Małgorzata Stroka

 Udział w wyborach jest pod-
stawą demokratycznego państwa 
oraz możliwością wpływu obywateli 
na to kto i jak będzie reprezento-
wał nas zarówno w organach wła-
dzy państwowej jak i samorządowej 
oraz tej na szczeblu europejskim. 
Warto zatem przypomnieć jakie 
mamy prawa wyborcze oraz co się 
z nimi wiąże. 
Podział prawa wyborczego na czyn-
ne i bierne prawo wyborcze określa 
zarówno Konstytucja Rzeczypospo-
litej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 
r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. 
zm.) i jak i ustawa z dnia 5 stycznia 
2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2408).
Warto podkreślić, że czynne prawo 
wyborcze to jedno z najważniej-
szych praw obywatelskich, dzięki 
któremu możemy brać udział w gło-
sowaniu i wybierać przedstawicieli 
organów władzy państwowej i sa-
morządowe. W Polsce czynne pra-
wo wyborcze przysługuje osobom, 
które ukończyły 18 rok życia, przy 
czym zgodnie z art. 10 § 2 Kodeksu 
wyborczego wyjątek stanowią oso-
by:
1. pozbawione praw publicznych 
prawomocnym orzeczeniem sądu;
2. pozbawione praw wyborczych 
prawomocnym orzeczeniem Trybu-
nału Stanu;
3. ubezwłasnowolnione prawomoc-
nym orzeczeniem sądu.

Bierne prawo wyborcze to nato-
miast prawo do kandydowania 
do organów państwowych, samo-
rządowych i Parlamentu Europej-

skiego. Bierne prawo wyborcze ma 
osoba, która posiada czynne prawo 
wyborcze przy czym w zależności od 
tego do jakiego organu kandyduje 
musi spełnić dodatkowe warunki- 
najczęściej jest to określony wiek:
a) w wyborach do Sejmu –21 lat;
b) w wyborach do Senatu - 30 lat;
c) w wyborach Prezydenta Rzeczy-
pospolitej - 35 lat i korzysta z pełni 
praw wyborczych do Sejmu;
d) w wyborach do Parlamentu Eu-
ropejskiego w Rzeczypospolitej Pol-
skiej – 21 lat, i od co najmniej 5 lat 
stale zamieszkuje w Rzeczypospo-
litej Polskiej lub na terytorium in-
nego państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej;
e) w wyborach do organów stano-
wiących jednostek samorządu te-
rytorialnego - osoba mająca prawo 
wybierania tych organów;

f) w wyborach wójta - 25 lat, z tym 
że kandydat nie musi stale za-
mieszkiwać na obszarze gminy,  
w której kandyduje.

Warto podkreślić, że czynne prawo 
wyborcze jak sama nazwa wskazu-
je nie jest przymusem lecz upraw-
nieniem obywateli. Wśród obowiąz-
ków obywatelskich wymienionych 
w Konstytucji RP nie  znajduje się 
udział w wyborach. Jest w niej jed-
nak troska o dobro wspólne naro-
du, która czyni  udział w wyborach 
niepisanym obowiązkiem obywatel-
skim, o którym niestety wiele osób 
jeszcze zapomina.

Źródło:
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.).
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2408).
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-siedlecki/czynne

 Marta Młodecka
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NoWE zASADY SKŁADANIA WNIoSKóW I WYDAWANIA 
DoWoDóW oSobIStYCh

 Marta Młodecka

 Drodzy mieszkańcy od 29 
grudnia 2023 r. nie obowiązują już 
papierowe wnioski na dowód osobi-
sty. Chcąc wyrobić dowód wystar-
czy przyjść do Urzędu Gminy pok. 
nr 2. Składając wniosek o dowód, 
musimy przygotować:
• aktualne zdjęcie (wykonane nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed zło-
żeniem wniosku), o wymiarach co 
najmniej 492 x 633 pikseli i wielko-
ści nieprzekraczającej 2,5 MB.
• ważny dowód osobisty a w przy-
padku jego braku, lub nieważnego 
dowodu osobistego - ważny pasz-
port (dot. osób, które go posiadają)

UWAGA! Tożsamości nie możesz 
potwierdzić mDowodem z aplikacji 
mObywatel,
Dokument składamy w formie cy-
frowej i podpisujemy go na specjal-
nie do tego przeznaczonym urzą-
dzeniu.
Wniosek na dowód osobisty może-
my również złożyć przez internet, 
ale musimy posiadać profil zaufany 
na platformie ePUAP lub bezpiecz-
ny podpis elektroniczny.

WAŻNE! DLA OSÓB POWYŻEJ 12 
ROKU ŻYCIA w ciągu 30 dni od 
dnia złożenia wniosku przez in-
ternet musimy przyjść do urzędu, 
aby złożyć odciski palców i podpis 
(dane te zostaną zamieszczone
w twoim dowodzie). Jeśli tego nie 
zrobimy, nasz wniosek nie zostanie 
zrealizowany.
Możemy sprawdzić, czy dowód oso-

bisty jest gotowy do odbioru na 
stronie: https://obywatel.gov.pl.
Zmienił się też proces odbioru do-
kumentu. Nie będzie trzeba pod-
pisywać „papierowego” formularza 
odbioru dowodu osobistego, lecz 
formularz elektroniczny, który rów-
nież trzeba będzie podpisać na spe-
cjalnie do tego przeznaczonym
urządzeniu.
Dowód musimy odebrać osobiście. 
Niezbędny do tego będzie dowód 
osobisty, jeśli go nie posiadamy lub 
utraciliśmy-aktualny paszport (je-
śli go posiadamy). Dotychczasowy 
dowód osobisty zostanie unieważ-
niony w chwili odbioru nowego do-
kumentu.
Dowód dziecka poniżej 13. roku 
życia odbiera rodzic, opiekun lub 

kurator, przedkładając swój dowód 
osobisty, dotychczasowy dowód 
osobisty dziecka bądź jego aktual-
ny paszport (jeśli go posiada).
Dzieci w wieku od 13 do 18 roku 
życia mogą odebrać dowód same.
Dziecko powyżej 12. roku życia, od 
którego pobierano odciski palców 
przy składaniu wniosku o wydanie 
dowodu osobistego, musi być obec-
ne przy odbiorze (w celu weryfikacji 
odcisków).
Dowód osobisty złożony przez in-
ternet dla dziecka do 12. roku życie 
odbiera rodzic, opiekun lub kura-
tor przedkładając swój dowód oso-
bisty.
Dziecko powyżej 5. roku życia musi 
być obecne przy odbiorze.
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MIKRopRzEDSIębIoRStWA z tERENU GMINY RADWANICE 
 Marika Bilska

ChMIEL CUStoM Mateusz Chmiel
 Pan Mateusz Chmiel pocho-
dzi z Jakubowa i od lat jest pasjo-
natem mechaniki samochodowej. 
W ostatnim czasie podjął decyzję  
o przekształceniu swojej pasji  
w pracę i w styczniu bieżącego roku 
dokonał wpisu do CEIDG, a co za 
tym idzie oficjalnie założył swoją 
działalność gospodarczą. 

Praca pana Mateusza opiera się 
głównie na konserwacji i naprawie 
pojazdów samochodowych, a jako 
najczęściej wykonywane przez sie-
bie usługi wylicza:
- wymianę oleju,
- wymianę filtrów,
- wymianę zawieszenia,
- diagnostykę komputerową (usu-
wanie błędów),
- spawanie układu wydechowego.

Jako że w branży mechaniki sa-
mochodowej wymagane jest cią-
głe poszukiwanie nowatorskich 
rozwiązań, które wyjdą naprzeciw 

oczekiwaniom klientów pan Mate-
usz prowadzi swój warsztat samo-
chodowy zarówno stacjonarnie, jak 
i w formie mobilnej. 

 Mobilny warsztat samo-
chodowy różni się od stacjonar-
nego tym, że mechanik przyjeżdża 
w wybrane miejsce wyposażony  
w odpowiednie narzędzia oraz 
sprzęty, dzięki czemu może świad-
czyć swoje usługi np. w garażu 
klienta. Bez dwóch zdań rozwiąza-
nie to jest niezwykle wygodne, gdyż 
klient nie musi się martwić np.  
o wygospodarowanie odpowiedniej 
ilości czasu na dojazd do warsz-
tatu, oczekiwanie na swoją kolej 
itp. Usługa mobilna jest również 
niezwykle ważna w przypadku gdy 
dojazd do warsztatu nie jest możli-
wy ze względu np. na awarię samo-
chodu, który nie chce odpalić, bądź 
jazda nim zagrażałaby bezpieczeń-
stwu.
Wachlarz usług świadczonych 

przez pana Mateusza jest bardzo 
szeroki, zapraszamy serdecznie do 
korzystania z nich.

tel. 667-956-814

hIStoRYCzNA WIzYtA W URzęDzIE GMINY
 Paulina Banaszak

 Paulina Banaszak

 Marzec przyniósł nam bar-
dzo ciekawe spotkanie. Urząd Gmi-
ny odwiedził Pan Andrzej Adamek, 
który był w latach 70 sekretarzem 
Gminy a później jej Naczelnikiem. 

Nasz gość opowiedział nam wie-
le ciekawostek dotyczących 
pracy urzędniczej w tamtych 
czasach. Dowiedzieliśmy się rów-
nież, że dąb, który rośnie w bli-
skim otoczeniu budynku urzę-
du, posadzony został właśnie  
w tamtych latach na uroczystości 
uświetniającej 1000 lecie istnienia 
Państwa Polskiego. 

Bardzo miło było nam Pana  
gościć i posłuchać tylu pięknych 
wspomnień.

  Marika Bilska
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KRoKUSoWA poLANA W pARKU W RADWANICACh
 Paulina Banaszak

 Pamiętacie Państwo paź-
dziernikowe sobotnie przedpołu-
dnie, kiedy to mieszkańcy gmi-
ny tłumnie spotkali się w parku 
w Radwanicach, aby wspólnie po-

sadzić wielokolorowe krokusy? Te-
raz możemy się cieszyć piękną, ko-
lorową polaną. Nasz kwietny dywan 
cieszy oczy i umila czas podczas 
pierwszych wiosennych spacerów. 

Śpiew ptaków, otoczenie parku to 
doskonała aura na wypoczynek  
i relaks. Kto jeszcze nie odwiedził 
tego miejsca, koniecznie musi nad-
robić zaległości!

RADWANICKIE SPOTKANIE BIZNESU
  Marika Bilska

 W dniu 20 lutego 2024 r. 
od godz. 17:00 w Domu Kultury 
w Radwanicach miało miejsce 
wydarzenie pn. ,,Radwanickie 
Spotkanie Biznesu''.

Uczestnicy spotkania wzięli udział 
w szkoleniu przeprowadzonym 
przez Partnerskie Kluby Biznesu 
we współpracy z Gminą Radwani-
ce. Celem spotkania było nawiąza-
nie nowych relacji oraz kontaktów 
biznesowych z firmami z regionu 
i z Polski; poznanie skutecznego 
modelu docierania do wybranych 
firm; możliwość prezentacji i rekla-
my swojej firmy; a także możliwość 
poznania ogólnopolskiego projektu 
Partnerskich Klubów Biznesu.
Podczas spotkania poruszone zo-
stały takie kwestie jak:
- skuteczne nawiązywanie nowych 
kontaktów biznesowych w regionie, 
Polsce i 19 krajach na świecie;
- zwiększenie sprzedaży produktów 
i usług dzięki networkingowi;

- zmniejszenie kosztów energii  
i ogrzewania w firmie;
- zabezpieczenie firmy na kolejne 
pokolenia dzięki Fundacji Rodzin-
nej.
Dziękujemy wszystkim za przyby-

cie! Mamy nadzieję, że wynieśliście 
Państwo ze szkolenia cenną wie-
dzę, która przełoży się na rozwój 
Państwa przedsiębiorstw.
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KILoMEtRY DLA UśMIEChU ADAMA
NIEzWYKŁA AKCjA ChARYtAtYWNA

 Jedna chwila, sekunda 
a nasze życie może obrócić bieg 
zdarzeń. Tak było początkiem 
roku, kiedy nagle rodzina z gminy 
Radwanice w wyniku pożaru straci-
ła dach nad głową. Co gorsze jeden 
z mieszkańców domu- Pan Adam 
doznał bardzo poważnych urazów, 
w związku z czym został przetrans-
portowany śmigłowcem do szpitala, 
gdzie zaczęła się walka o jego zdro-
wie.

Niezwykła moc przyjaźni…..
Bardzo szybko uruchomione zo-
stały zbiórki na rzecz rodziny. Już 
po raz kolejny mieszkańcy gminy, 
okoliczni sąsiedzi udowadniają, że 
w przypadkach, kiedy ktoś z naszej 
małej ojczyzny potrzebuje pomocy, 
to nie ma podziałów- liczy się tyl-
ko wsparcie. Tak było w przypadku 
Pana Adam Burdy, również miesz-
kańca gminy Radwanice, który był 
inicjatorem akcji charytatywnej 
„Kilometry uśmiechu dla Adama”. 
Jak mówi Pan Adam zdecydował 
się na taki krok „w celu zbiórki na 
długie leczenie i rehabilitacje dla 
mojego przyjaciela.”

„Kilometry dla Uśmiechu Adama" to 
akcja, która narodziła się z głębokiej 
potrzeby wsparcia i solidarności. 
Moim celem było zorganizowanie 
zbiórki pieniędzy na długotrwałe le-
czenie i rehabilitację dla mojego uko-
chanego przyjaciela, Adama, który 
doznał poważnych obrażeń ciała  
w wyniku wybuchu pożaru, obej-
mujących aż 60 procent jego skóry. 
Jako osoba Głucha-sam organizator 
tej szlachetnej inicjatywy, postano-
wiłem podjąć wyzwanie i wyruszyć 
w pieszą ekspedycję, która miała na 
celu nie tylko zbieranie funduszy, ale 
także rozprzestrzenianie prośby na 
temat sytuacji Adama oraz inspiro-
wanie innych do dołączenia do tego 
wspólnego dzieła dobroci i pomocy. 
Adam był jedynym przyjacielem,  
z którym dorastałem, i wiele mi po-
mógł. Dzielił się swoją wiedzą, bra-
terstwem i miłością, co pomogło mi 
odróżniać jedno od drugiego. Dzięki 

niemu nabrałem silnych cech, które 
kształtowały mnie od dzieciństwa. 
To właśnie dzięki niemu stałem się 
takim człowiekiem, jakim jestem 
dzisiaj. Nasza historia z dzieciń-
stwa była pełna wyzwań, ale wła-
śnie dzięki nim staliśmy się silnymi 
ludźmi.

Przed samą wyprawą Pan Adam 
starał się przygotować. W końcu 
przejście na pieszo ponad 200 ki-
lometrów przez 8 różnych miast to 
nie lada wyzwanie.

„Przed samą wyprawą miałem na-
tłok myśli. W głowie wciąż słysza-
łem: - "nie dasz rady", "nie zrobisz 
tego", "jak poradzisz sobie z tymi 
wyprawami". W pewnym momencie 
uświadomiłem sobie, że to było bar-
dzo przygnębiające i doprowadziło 
do tego, że brakowało wiary. Nagle 
jednak przyszła błyskawiczna kon-
tra-podpisanie okolicznościowej ko-
szulki za oferowaną jednodniową 
gościnę. Wtedy ustało mi towarzy-
szące poczucie niespełnienia i sku-
piłem się tylko na podążaniu za ce-
lem, którym było spotkanie mojego 
przyjaciela w szpitalu.

Trzeba pokonywać swoje słabo-
ści…….

Wędrówka nie należała do łatwych. 
Już po pierwszym dniu nasz miesz-
kaniec nabawił się małej kontu-
zji i potrzebował rehabilitacji. „Ból 
ustąpił nieco, ale nie całkowicie. 
Poszedłem dalej, aby zdobyć mój 
pierwszy etap-Świebodzin pod Po-
mnikiem Chrystusa, co zajęło mi 
cztery dni.”

„Po drugim dniu wyprawy, odczu-
łem ból w obu stopach. Oczywiście 
było mi ciężko, ponieważ moje nogi 
nie były aż tak przygotowane do ta-
kich warunków sportowych. Mimo 
to kontynuowałem z kijami, poszu-
kując jednodniowego noclegu. Zna-
lazłem go w Zielonej Górze, dzięki 
uprzejmej osobie, która chciała mi 
pomóc w osiągnięciu celu.”

Pan Adam podczas wyprawy na 
swojej srodze spotykał wielu kie-
rowców, którzy chcieli go podwieźć. 
Jednak zawsze tłumaczył, że jest 
to akcja charytatywna i nie chce 
skorzystać z takiej opcji. Zapewne 
była to walka samym ze sobą.Tutaj 
nasz mieszkaniec okazał silną wolę 
i moc charakteru, by kroczyć dalej.

„Kiedy dotarłem do Sulechowa, to 
dzięki Pani Judycie Ludwisiak tra-
fiłem do Pizzerii Ani Jakobczyk, 
która zapytała mnie, gdzie będę 
spał. Miałem zamysł spać na dwor-
cu PKP, jednak okazało się, że był 
zamknięty. Ania zaproponowała mi 
nocleg u swojej mamy-przesympa-
tycznej emerytki, która obchodziła 
właśnie 50 rocznicę ślubu:) Zdradzi-
ła mi jedyny sekret — że każdego 
dnia, jeśli chce się żyć dobrze, 
to z samego rana należy zacząć 
dzień od pozytywnego nastawie-
nia bez względu na to wszystko.

 Paulina Banaszak

„Przyjaciele są jak ciche anioły, 
które podnoszą nas, kiedy nasze 
skrzydła zapominają, jak latać” 

Alan Alexander Milne.
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„W czwartym dniu wyprawy ustali-
łem z moją siostrą, że chciałbym do-
trzeć do Świebodzina, pod pomnik 
Chrystusa Króla. Po osiągnięciu tego 
celu miałem szukać gdzieś miejsca 
noclegowego. To właśnie moja sio-
stra znalazła rozwiązanie-zapropo-
nowała mi dotarcie do Trzciela, ma-
łego miasteczka, do którego miałem 
aż 40 km. Po zdobyciu Świebodzina 
nagle zdałem sobie sprawę, że czas 
do zmroku jest krótki, a odpoczyn-
ku mało. Miałem zaledwie 30 minut 
na regenerację i posiłek, aby nabrać 
energii. Po upływie tego czasu mu-
siałem ruszyć w drogę do Trzciela. 
Po drodze coraz bardziej się mę-
czyłem, odczułem chwilę słabości. 
Zaczynałem tracić wiarę w siebie, 
szczególnie w tej odległej trasie mię-
dzy wioskami. Postanowiłem zrobić 
przerwę, zanikając w sobie wiarę. 
Tęskniłem bardzo za moją córką, 
nagle zaczęły pojawiać się słabo-
ści…. Pomógł mi jednak telefon do 
przyjaciółki, która powiedziała, że 
moja córka wie o mojej inicjatywie 
i również chce pomagać tak jak ja. 
Powiedziała również do mnie "Tato, 
bądź silny i nie poddawaj się" To 
sprawiło, że się pozbierałem i nagle 
wszystkie troski zniknęły.”

W kolejnych dniach wcale nie 
było łatwiej. Pan Adam mierzył się  
z brzydką pogodą, wiatrami, desz-
czem. Jednak wciąż na swojej dro-
dzy spotykał dobrych ludzi, którzy 
go wspierali i ofiarowali nocleg. Po 
piątym dniu wędrówki stopa Pana 
Adama bardzo spuchła. Pojawiały 
się więc myśli czy iść dalej… Jed-
nak cel był już coraz bliżej, a nasz 
bohater chciał dokończyć swoją mi-
sję i zobaczyć się ze swoim przyja-
cielem.

„W szóstym dniu wyprawy podąża-
łem w kierunku miejscowości Buk. 
W tym czasie moja siostra próbo-
wała skontaktować się z kilkoma 
osobami w tym miasteczku, aby 
znaleźć dla mnie nocleg, jednak nie 
było odzewu. Wtedy skontaktowała 
się z nią Paulina Banaszak z pro-
pozycją pomocy od Wójta Gminy 
Radwanice Pana Pawła Piwko, któ-
ry zadzwonił do Burmistrza Miasta 
w Buku i opowiedział o mojej akcji. 
Ten bardzo szybko podjął inicjaty-
wę i dzięki temu zostałem ugoszczo-
ny w tamtejszym hotelu. Burmistrz 
okazał się bardzo życzliwą osobą, 
która również podpisała się na mo-
jej koszulce.”

W 7 dniu Pan Adam dotarł już do 
Poznania, gdzie noc spędził u prze-
sympatycznej pary. Rano mógł 
już udać się do szpitala. „Niestety  
z samego rana współpracy odmówi-
ły mi już obydwie stopy, pomyśla-
łem więc, że pozwoliłbym sobie na 
transport do szpitala, jednak gdy 
wychodziłem z mieszkania, stwier-
dziłem… - "Nie skorzystam z 
transportu, będę szedł pieszo do 
szpitala aż do końca" uśmiech-
nąłem się pod nosem mówiąc do 
siebie, że jednak jestem uparty- 
to było tylko 8 kilometrów.:)

Spotkanie z przyjacielem..

„Nadszedł moment, kiedy miałem 
swoje 5 minut na to, żeby zoba-
czyć Adama, który cały czas był  
w śpiączce. Gdy wszedłem do Przy-
jaciela, to pierwszą myślą było, 
co mam mu powiedzieć w ciągu 5 
minut? I nagle przyszła myśl i wy-
powiedziałem to na głos: "Adam 
wracaj do nas, my tu na Ciebie 
czekamy i przejdziemy przez to ra-
zem... Wiem, że dawno albo nigdy 

Ci tego nie mówiłem, ale Kocham 
Cię!" i wtedy stało się coś niesamo-
witego-Adam zareagował na moc-
ne słowa tak, że otworzył oczy  
i obudził się ze śpiączki. Natych-
miast przybiegła Pani pielęgniarka, 
która się nim zaopiekowała, a ja po-
wiedziałem, aby spokojnie czekał  
i wracał do sił i do zdrowia.”

Pan Adam odwiedził Wójta Gminy 
Radwanice po swojej wędrówce. Już 
zregenerowany opwiedział o swo-
jej przygodzie, dobrych ludziach 
których spotkał na swojej drodze, 
wszytskich przeciwnościach które 
go spotkały. Piękna, przejmująca 
opowieść. 
Panie Adamie na pewno Pana hi-
storia może stać się wyznacznikiem 
dla wielu osób, które borykają się 
z wieloma przeciwnościami i sła-
bościami. To czego Pan dokonał 
jest dowodem, że tylko my  jeste-
śmy inicjatorami kierunku w jakim 
chcemy kroczyć. Słabości należy 
pokonywać i dążyć z pełną otwarto-
ścią do określonych celów. 
Jest Pan inspiracją.......

A ja korzystając z okazji chcę 
podziękować osobom, które  
nie dostały się na koszulkę:)
Judyta Ludwisiak, Emilia Łuka, Ka-
rolina Miklarz, Jagoda Loreth , Mag-
da Chłodnicka, bez której nie do-
stałbym się na oddział w szpitalu 
w Poznaniu. A najbardziej na świe-
cie chcę z całego serca podziękować 
mojej córce -Milenie, która we mnie 
wierzyła i nie pozwoliła mi w trak-
cie wyprawy w siebie zwątpić:) Ko-
cham Cię!
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poWIAtoWY I GMINNY DzIEŃ SoŁtYSA

 10 i 11 marca nasi Sołtysi 
obchodzili swoje święto. W ponie-
działek w Domu Kultury odbył się 
Powiatowy Dzień Sołtysa a 11 mar-
ca gminne spotkanie z okazji tego 
święta. Warto wspomnieć, że pod-
czas wydarzenia powiatowego Sta-
rosta Polkowicki Pan Kamil Ciupak 
wyróżnił Sołectwa w 6 gminach za 
największą aktywność w konkursie 
na Najlepszą Inicjatywę Społeczną 
służącą podniesieniu estetyki wsi 
Powiatu Polkowickiego. Wyróżnie-
nie z Gminy Radwanice otrzymało 
Sołectwo Kłębanowice, które każ-
dego roku brało udział w konkur-
sie! 
Podczas spotkania gminnego Wójt 
Gminy Radwanice Pan Paweł Piwko 
wraz z przewodniczącą Rady Gminy 
Panią Ewą Flak wręczyli sołtysom 
podziękowania za wykonywaną 
pracę i ich zaangażowanie życząc 
wszelkiej pomyślności i wytrwało-
ści w kolejnych działaniach. Praca 
Sołtysa to służba na rzecz lokalnej 
społeczności. Gospodarze naszych 
sołectw dbają o wizerunek miejsco-
wości gminnych i prowadzą działa-
nia integrujące okolicznych miesz-
kańców. Drodzy Sołtysi! Jeszcze 
raz dziękujemy Wam za prowadzo-
ne działania. Życzymy dużo zdro-
wia i radości z każdego osiągniętego 
celu. 

Sołtysi z gminy Radwanice:

1. Buczyna- Pani Mieczysława Bi-
lińska,
2. Drożów- Pani Emilia Łuka
3. Jakubów- Stanisław Chmiel
4.Kłębanowice- Pani Katarzyna Ko-
stek
5.Lipin- Pani Marzena Wyrwa
6. Łagoszów Wielki- Maja Kujawska
7. Nowy Dwór- Wioletta Cirka
8. Nowa Kuźnia- Krzysztof Lelicki - 
Jeżewski
9. Przesieczna- Jarosław Bendyk
10. Radwanice- Roman Kawałko
11. Sieroszowice- Teresa Bień
12. Strogoborzyce- Piotr Gąska 

 Paulina Banaszak

 Paulina Banaszak

146 000,00 zł 
dla 

SOŁECTW!

 Paulina Banaszak
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DzIEŃ KobIEt W GMINIE RADWANICE

pRzYDzIAŁ śRoDKóW Do DYSpozYCjI SoŁECtW
 Paulina Banaszak

 Począwszy od 2021 roku 
w budżecie Gminy Radwanice za-
bezpiecza się środki finansowe do 
dyspozycji sołectw na realizacje za-
mierzonych działań. Aktualnie są 
to dwa przydziały: na zadania rze-
czowe i remontowe sołectw oraz na 
zadania promocyjne sołectwa i gmi-
ny. Sołtysi zobowiązani są do zło-
żenia pisemnych wniosków, które 
uwzględniają harmonogram i kosz-
torys zamierzonych działań do zre-

alizowania. Kwota możliwa do po-
zyskania przez sołectwo w jednym 
roku kalendarzowym uzależniona 
jest od liczby mieszkańców danej 
wsi. Kwalifikacji wniosków na zada-
nia rzeczowe i remontowe dokonuje 
Komisja Zadań Społecznych w ter-
minie do 31 marca każdego roku, 
zaś kwalifikacji dotyczącej budże-
tu na zadania promocyjne sołec-
twa i gminy dokonuje Wójt Gminy 
Radwanice. Termin realizacji zadań 

nie może być dłuższy niż do dnia 
30 listopada każdego roku. Łącz-
na kwota przyznanych środków na 
zadania rzeczowe i remontowe dla 
sołectw wynosi 72 000,00 tysiące 
złotych, zaś na zadania promocyj-
ne Sołectwa i Gminy 44 000,00 ty-
siące złotych. Warto również wspo-
mnieć o puli nagród w konkursie 
dla Sołectw „Aktywne Sołectwa”, 
która wynosi 30 000,00 zł. Łącznie 
daje to 146 000,00 zł.

146 000,00 zł 
dla 

SOŁECTW!

 Marzec to nie tylko miesiąc 
wiosny. Czas ten nazywany jest 
również miesiącem kobiet. Z przy-
czyn nam wiadomych, ponieważ  
8 marca obchodzimy Dzień Kobiet. 
W naszych Sołectwach zorganizo-
wano wiele wydarzeń z tej okazji, 
co zrzeszyło wiele Pań, mieszka-
nek naszej pięknej gminy, ale nie 

tylko! Panie na pewno spędziły 
cudownie czas, o czym świadczyły 
uśmiechy na ich twarzy. Nie zabra-
kło tańców, wesołych konkursów  
i pięknych symbolicznych róż, które 
otrzymała każda uczestniczka z rąk 
wójta gminy Radwanice Pana Paw-
ła Piwko. W tym roku po raz pierw-
szy zorganizowany został Gminny 

Dzień Kobiet, który odbył się na 
sali bankietowej w Domu kultury. 
W wydarzeniu tym uczestniczyło 
120 pań, któremu przewodniczy-
ła Jessy z Wirtualnej Domówki.  
Do dyspozycji Pań była również 
Pani Fotograf, która robiła pamiąt-
kowe zdjęcia oraz Fotobudka 360!

 Paulina Banaszak
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KoNKURSY W GMINIE RADWANICE
 Paulina Banaszak

 Nowy Rok, Nowe Możliwo-
ści! Zaczynamy kolejny konkurso-
wy czas! Gmina Radwanice bardzo 
często zaprasza swoich mieszkań-
ców do udziału w wielu konkur-
sach. Ma to na celu podtrzymy-
wanie tradycji, integrację pokoleń, 
poznanie miejsca zamieszkania,  
a dla osób zamieszkujących na 
sąsiednich terenach możliwość 
poznania bliżej naszej gminy. Ak-
tualnie ogłosiliśmy Ogólnopolski 
Konkurs na Najpiękniejszą Ozdobę 
Wielkanocną. Wszystkie prace we-
zmą udział w akcji charytatywnej 

podczas Jarmarku Wielkanocnego, 
z której dochód przeznaczony zo-
stanie dla dwóch poszkodowanych 
w pożarach rodzin z gminy Radwa-
nice.
Podczas Jarmarku każda osoba, 
która dokona zakupu u dowolnego 
wystawcy, otrzyma kupon, na pod-
stawie którego będzie miała szansę 
na wygranie atrakcyjnych nagród- 
między innymi rowerów miejskich!
Zachęcamy do obserwowania stro-
ny www.radwanice.pl. Kolejne kon-
kursy już wkrótce!

INFoRMACjA o CIEKAWYCh GRANtACh

 Paulina Banaszak
WYNIKI KRzYżóWKI NoWoRoCzNEj NUMER 43

 Poniżej przedstawiamy lau-
reatów w konkursie krzyżówkowym 
numer 43 i dostarczyły kupon kon-
kursowy do Urzędu Gminy Radwa-
nice. Serdecznie Gratulujemy  
i zapraszamy pod odbiór nagród 

do Urzędu Gminy (pokój numer 7)  
w dogodnym przez Państwa termi-
nie.

Wyniki są następujące:
1. Pani Justyna Figas, Buczyna,

2. Pani Marta Biskup, Łagoszów 
Wielki,
3.Pani Anna Romanowicz, 
Radwanice.

GRATULUJEMY!!!

 Paulina Banaszak

TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM 
EKO 2024

Celem programu jest zmiana na-
szego najbliższego otoczenia. 
W ramach konkursu wspieramy 
projekty z zakresu ochrony śro-
dowiska i zagospodarowania lo-
kalnej przestrzeni publicznej,  
w tym:

- roślinne murale, portrety lub pej-
zaże,
- ogrody kieszonkowe/parki kie-
szonkowe,
- inne inicjatywy, które zwiększają 
bioróżnorodność,poprawiają jakość 
powietrza, ograniczają hałas i za-
nieczyszczenia, odnawiają ekosys-
temy leśne itp.

Co zyskasz, biorąc udział w kon-
kursie?
szansę na dofinansowanie swojego 
pomysłu w wysokości 15 000 zł,
możliwość realizacji projektu, który 
realnie wpłynie na poprawę jako-
ści życia mieszkańców, satysfakcję  
z tworzenia czegoś dobrego dla lo-
kalnej społeczności i środowiska
Nie czekaj, zgłoś swój projekt już 
dziś!
Nabór trwa od 1 marca do 25 mar-
ca.
Ogłoszenie wyników
22 kwietnia 2024 r. 
Wkład własny
nie jest wymagany
Więcej informacji:
https://fundacja.santander.
pl/tu-mieszkam-tu-zmieniam
-eko-2024/

KONKURS NA BIZNESPLAN 
Trwa nabór zgłoszeń w ramach 
konkursu „MOCni w biznesie”.  

W konkursie może wziąć udział 
każdy kto ma firmę lub planuje ją 
założyć. 
Zadaniem uczestników konkursu 
jest przesłanie biznesplanu w jed-
nej z 4 kategorii: 
1. Pomysł na nowy biznes. 
2. Pomysł na rozwój Twojego bizne-
su. 
3. Ekologia. 
4. Bez barier.

Laureaci konkursu otrzymu-
ją #granty o wartości: 6.000 zł, 
8.000 zł lub 12.000 zł. 
Organizatorem konkursu jest Pol-
ska Fundacja Przedsiębiorczości. 
Partnerami konkursu są: Santan-
der Bank Polska oraz Polfund Fun-
dusz Poręczeń Kredytowych S.A. 
Termin składania wniosków upły-
wa 31 maja 2024 r.

 Monika Hak

 Aleksandra Łuczyńśka
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MŁoDzIEż zApobIEGA pożARoM
 Monika Hak

 6 marca w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Radwanicach, 
odbył się Ogólnopolski Turniej Wie-
dzy Pożarniczej ,,MŁODZIEŻ ZA-
POBIEGA POŻAROM’’, który miał 
na celu nie tylko sprawdzenie wie-
dzy dot. bezpieczeństwa pożarowe-
go, technik gaśniczych, procedur 
ratowniczych, ale także edukować 
i podnosić świadomości dzieci na 
temat bezpieczeństwa pożarowego 
oraz roli strażaków w społeczeń-
stwie.

Po otrzymaniu testów uczniowie 
mieli przewidziane 45 minut na 
rozwiązanie testu składającego się 
z 20 pytań w kat I oraz II oraz 30 
pytań w III kat. Podczas liczenia 
punktów nieoczekiwanie w II kat. 
(klas V-VIII) doszło do dogrywki,  
w której udział wzięli Szymon Tryler 
oraz Aurelia Rachwalska. Dogryw-
ka polegała na dodatkowych  poza 
konkursowych pytaniach zadanych 
przez Panów: Krystiana Malinow-
skiego Prezesa Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego Związku OSP RP  
w Polkowicach, Tadeusza Ducz-
mala Prezesa Zarządu Oddzia-

łu Gminnego Związku OSP RP 
w Radwanicach, Marka Guszały 
Przewodniczącego Komisji Rewizyj-
nej Oddziału Gminnego w Radwa-
nicach.
Dwa pierwsze miejsca z każdej ka-
tegorii będą reprezentować Gminę 
Radwanice w zmaganiach na eta-
pie Powiatowym.Na zakończenie 
uczestnicy otrzymali nagrody ufun-
dowane przez Wójta Gminy Radwa-
nice Pawła Piwko puchary, dyplo-
my oraz słodkie upominki. Dzięki 
uprzejmości i pomocy w organiza-
cji Pani Dyrektor Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego konkurs mógł  od-

być  na auli w siedzibie szkoły.
Wyniki:
Kat I-szkoły podstawowe klasy 
I-IV
I miejsce Hanna Bendyk
II miejsce Mikołaj Biskup
III miejsce Liliana Rachwalska
Kat II -szkoły podstawowe klas 
V-VIII
I miejsce Magdalena Smętek
II miejsce Szymon Tryler
III miejce Aurelia Rachwalska

Kat III szkoły ponad podstawowe 
I miejsce Szymon Malinowski
                          GRATULUJEMY!!!

 Luty rozpoczął się tragicz-
nie dla dwóch rodzin z terenu na-
szej gminy. 
 1 lutego 2024 po godzinie  
14 wpłynęło zgłoszenie o pożarze 
garażu w miejscowości Ułanów. Po 
dojeździe pierwszych zastępów za-
stano rozwinięty pożar garażu, który 
obejmował już budynek mieszkal-
ny. Na miejscu zastano rozwinięty 
pożar budynku jednorodzinnego, 
który powstał w części garażowej. 
Ucierpiał właściciel domu, który  
z ciężkimi poparzeniami twarzy  
i rąk został przetransportowany 
Lotniczym Pogotowiem Ratunko-
wym na specjalistyczny oddział do 
szpitala w Poznaniu. Na miejscu 
pracowały zastępy straży pożarnej 
z JRG Polkowice oraz OSP Radwa-
nice, OSP Sieroszowice, OSP Sobin, 
Zespół Ratownictwa Medycznego 
Polkowice, LPR Ratownik 15 Zie-
lona Góra oraz Policja i Pogotowie 

Energetyczne.
 Kolejny pożar miał miejsce  
8 lutego 2024 r. około godziny 
10.00 w Nowym Dworze. Ogień po-
jawił się na poddaszu budynku go-
spodarczego, a następnie przeniósł 
się na przylegający budynek miesz-
kalny. Spaleniu uległo poddasze 
budynku gospodarczego i fragment 
konstrukcji dachowej domu. Na 
szczęście w pożarze nikt nie ucier-
piał, a rodzina o własnych siła opu-
ściła budynek. W wielogodzinnej 
akcji  brało udział 9 zastępów z JRG 
Polkowice oraz z OSP Radwanice, 
OSP Nowa Kuźnia, OSP Parchów, 
OSP Przemków i OSP Buczyna.  

Pamiętaj, w razie wystąpienia 
pożaru bardzo ważne jest odpo-
wiednie zachowanie się i wyko-
nanie następujących czynności:
• odcięcie dostępu świeżego powie-
trza do miejsca wystąpienia pożaru 

(np. zamknięcie okna w mieszka-
niu lub też zatkanie szczeliny pod 
drzwiami),
• wezwanie straży pożarnej (nu-
mer 112 – jest to numer alarmowy, 
który możesz wykorzystać, aby po-
wiadomić odpowiednie służby, aby 
połączyć się ze strażą pożarną, mo-
żesz również wybrać numer 998)
• niezwłoczne zaalarmowanie osób 
będących w strefie zagrożenia (np. 
sąsiadów z tego samego budynku),
• opuszczenie (ewakuacja) zagrożo-
nego miejsca.

DWA poWAżNE pożARY!!!!!!
 Aleksandra Łuczyńśka
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LEGENDA o SŁoNIACh, KtóRE zAKoChAŁY SIę W LNIE
 Paulina Banaszak

 W październiku Dom Kul-
tury ogłosił ogólnopolski konkurs 
literacki, którego zadaniem było 
napisanie Legendy o Radwanickich 
słoniach. Cel konkursu skupiony 
był na zachowaniu i promowaniu 
niematerialnego dziedzictwa re-

gionu oraz popularyzacja historii 
Gminy Radwanice. Zadanie realizo-
wane było w ramach programu pro-
jektu pn.: „Rozwój oferty kultural-
no-edukacyjnej na terenie Gminy 
Radwanice i Zagłębia Miedziowego 
poprzez utworzenie nowoczesne-

go Domu Kultury w Radwanicach” 
Dzisiaj możemy cieszyć się pięk-
ną legendą, stworzona właśnie dla 
nas, której autorka jest Pani Mar-
ta Kowalska, mieszkanka gminy 
Radwanice. Poniżej przedstawiamy 
jej treść. Koniecznie przeczytajcie:)

Za siedmioma górami, za siedmioma la-
sami, u stóp Wzgórz Dalkowskich rozle-
gło się pytanie: 
- Mamo, a jak to się stało, że zamieszka-
liśmy akurat w Radwanicach?
- Wiesz Kubuś, to długa historia. – po-
wiedziała mama i zaczęła snuć opo-
wieść.
Wszystko dzięki babci Tereni i dziad-
kowi Zdzisiowi. Dawno, dawno temu 
babcia z dziadkiem uciekali przed złymi 
ludźmi. Przemierzali wiele kilometrów 
w poszukiwaniu miejsca, gdzie mogliby 
rozpocząć szczęśliwe życie. 
Szukali naprawdę wyjątkowej okolicy. 
Pewnego poranka wyszli z gęstego 
bukowego lasu i natrafili na zakole nie-
wielkiej rzeki. Tuż za nią znajdował się 
nieduży park, a samym jego środku 
stał przepiękny pałac, do którego pro-
wadziły aż cztery drogi. Właścicielem 
majątku musiał być dobry gospodarz, 
bo całe obejście było zadbane, a ludzie 
pracujący w okolicy – uśmiechnięci i za-
dowoleni.
Przechodząc przez kolejną rzekę za-
uważyli całe połacie pełne wysokich, 
błękitnych kwiatów. W powietrzu unosił 
się zapach wiatru, deszczu i pola. Tak 
pachnie len. Oczarowani kwitnącymi ro-
ślinami postanowili tu pozostać i spraw-
dzić czy to będzie ich miejsce na ziemi. 
W centrum miejscowości znajdował się 
jeszcze piękniejszy pałac, jak ten po-
przedni. Otaczał go park z wysokimi 
drzewami, mnóstwem ścieżek spacero-
wych i niewielkim stawem, w którym 
pośród lilii wodnych pływały kaczki  

i łabędzie. Obok znajdowało się ogrom-
ne gospodarstwo, w którym hodowano 
najlepsze bydło w okolicy. 
Cała gmina była bogata, a ludzie szczę-
śliwi. Dobrze im się tu żyło, a mieszkań-
cy dbali i o nich – przybyszów z daleka. 
Niestety pewnego dnia nadciągnęła wo-
jenna zawierucha, po której okoliczne 
pałace zostały okradzione i obrócone  
w gruzy, mieszkańcy wypędzeni,  
a w ich miejsce przybyli nowi. 
Babcia z dziadkiem uciekali, ale przera-
żeni zatrzymali się w centrum Radwa-
nic i… zamienili się w posągi. Byli za-
kochani w tym miejscu z jednej strony 
otoczonym wzgórzami, porośniętymi 
bukowymi lasami, a z drugiej – otwartą 
przestrzenią aż po horyzont, na którym 
przy ładnej pogodzie majestatycznie 
królują Karkonosze. Dlatego obiecali so-
bie, że zrobią co w ich mocy, aby cała 
gmina dalej mogła wieść szczęśliwe  
i dostatnie życie. 
Gdy miejscowość zapadała w sen – 
znów odzyskiwali zdolność poruszania 
się i doglądali gospodarstw, ale przede 
wszystkim upraw lnu, bo to te niepozor-
ne błękitne kwiatki sprawiły, że się tu 
osiedlili. Spacerując po polach zrywali 
koszyczki z nasionami dojrzałych roślin 
i rozsiewali w różnych miejscach – tak 
je uwielbiali. Kiedy już skończyły się 
wolne pola do obsiania – zaczęli wrzu-
cać nasiona do przydomowych ogród-
ków. Zauważyli, że w każdym obejściu, 
gdzie w kolejnym roku zakwitł len, za-
częło się lepiej powodzić. Więc zakrada-
li się co noc do kolejnych gospodarstw 
i rozsiewali len. Najpierw w Radwani-
cach, a potem w okolicznych miejscowo-
ściach. Pracowali wytrwale przez wiele 
lat, ale któregoś dnia już nie mieli siły w 
nocy ruszyć w swój codzienny obchód 
i tak pozostali już trwając jako posągi.
Ich starania jednak nie poszły na mar-
ne, bo z roku na rok mieszkańcy mieli 
coraz lepsze plony, powstawały nowe 
gospodarstwa i zakłady. Nie zmarno-
wali danej im szansy. Wieść o dostat-
niej i szczęśliwej gminie rozniosła się 
na okolicę, a ich posągi stojące w cen-
trum jak i przetwórstwo lnu – rozsławiły 
Radwanice w całym kraju. 
Nagle rozległ się głośny dźwięk. Kuba 
aż podskoczył. Okazało się, że to klak-

son przejeżdżającego przez centrum 
miejscowości samochodu. - Mamo! Ale 
miałem dziwny sen… - powiedział za-
spany Kuba. - Śniło mi się, że pytałem 
się o to jak się znaleźliśmy w Radwa-
nicach, a ty opowiedziałaś mi historię  
o babci i dziadku, którzy uciekali przed 
złymi ludźmi… 
- Wiesz Jakubek, to wcale nie był sen. 
– powiedziała mama, gładząc trąbą de-
likatnie główkę synka. - Dziadek Zdzi-
siu i babcia Terenia naprawdę uciekali 
przed złymi ludźmi. Udało im się uwol-
nić z objazdowego cyrku, gdzie o wiele 
częściej niż oklaski, dostawali razy od 
treserów. Długo błądzili, zanim znaleź-
li szczęście w Gminie Radwanice. Nie 
zdążyłeś ich poznać, ponieważ odeszli 
tuż przed twoimi narodzinami. Ale jak 
sam mogłeś się przekonać we śnie – już 
zawsze będą blisko.
– Babcia z dziadkiem wiedzieli, że bę-
dziesz dzielnym słoniątkiem – dodał 
tata. - To oni wybrali dla ciebie imię na 
cześć najstarszej i najciekawszej histo-
rycznie miejscowości w gminie. Wiesz, 
że w Jakubowie swoje grodziska miało 
pradawne polskie plemię Dziadoszan? 
Na wzgórzu w lesie stał zamek, a źró-
dełko u stóp kościoła słynie z cudów? 
Pałac z parkiem należał do najpiękniej-
szych w okolicy. 
- A wasze imiona – dopytywał się Kuba 
– skąd się wzięły?
- Mama Buczynka ma imię na cześć nie-
istniejącego pałacu z Buczyny. – krótko 
podsumował tata Radwanek - A ja – 
tego w Radwanicach. 
I tak jak wcześniej dwie figury słoni, 
tak teraz trzy – Buczynka, Radwanek 
oraz najmniejszy Jakubek stoją w cen-
trum Radwanic, aby otaczać całą gminę 
opieką. Kiedy trzeba – zakradają się no-
cami do gospodarstw i podrzucają na-
siona lnu, aby mieszkańcom niczego nie 
brakowało.

Historia słoniowej rodziny przeka-
zywana jest z pokolenia na pokole-
nie, aby przypominać wszystkim, że 
zawsze warto stać na straży szczę-
ścia i troszczyć się o historyczne 
dziedzictwo, bo w nim jest siła i na-
dzieja dla kolejnych pokoleń.

........................................................................................................................................................................
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Co  SŁYChAĆ W DoMU KULtURY?
 Styczeń w Domu Kultury 
w Radwanicach upłynął pod zna-
kiem wspólnego kolędowania. Ten 
magiczny czas rozpoczęliśmy ulicz-
nymi jasełkami. W 2024r. Orszak 
Trzech Króli zorganizowano pod ha-
słem „W Jasełkach Leży”. Wspólnie 
z mieszkańcami Gminy Radwanice 
6 stycznia oddaliśmy cześć Nowo-
narodzonemu Jezusowi. Dziękuje-
my wszystkim, którzy przyczynili 
się do realizacji tego wydarzenia: 
Aktorom, Tancerzom, Harcerzom, 
Strażakom z OSP Radwanice,  
w tym również MDP, Gminnej Spół-
ce Komunalnej Radwanice, GOPS 
w Radwanicach, motocyklistom, 
Chórowi  „Rybałci” pod batutą Alek-
sandry Stramy, Zespołowi Folklo-
rystycznemu „Swojacy” za oprawę 
muzyczną, I Gromadzie Zuchowej 
„Odważne Słoniki” oraz XII Groma-
dzie Zuchowej „Sprytne Liski” . Po 
raz kolejny pokazaliśmy, że wspól-
nymi siłami można więcej.
 8 stycznia natomiast Wójt 
Gminy Radwanice Paweł Piwko 
wraz ze Starostą Powiatu Polkowic-
kiego Kamilem Ciupakiem zaprosili 
społeczność na Koncert Noworocz-
ny „Kolęda z kresową nutą”. Licznie 
przybyli widzowie usłyszeli kolędy  
i pastorałki w wykonaniu osobo-
wości polskiej sceny teatralnej  
i muzycznej: Barbary Droździn-
skiej, Grażyny Komincz, Stanisła-
wa Górki oraz Leonida Wołodko. 
Koncert poprowadziła Aurelia Sob-
czak.
 18 stycznia kolędowaliśmy 
z kolei z Zespołem Folklorystycz-
nym „Swojacy”. Mieszkańcy Gminy 
Radwanice to prawdziwie rozśpie-
wana społeczność, czego wyrazem 
jest aktywny udział mieszkańców  
w zorganizowanych przez Dom Kul-
tury w Radwanicach koncertach.
 W Nowym Roku nie zapo-
mnieliśmy również o naszych naj-
młodszych mieszkańcach, którzy 
od 15 stycznia rozpoczęli „Odjazdo-
we ferie” z Domem Kultury. Oprócz 
wycieczek połączonych z warsz-
tatami, zapewniliśmy dzieciom  
i młodzieży kreatywne zajęcia, 
które przeprowadziliśmy zarówno  
w budynku DK, jak i w świetlicach 
wiejskich. Radosny czas zabawy 
umilił nam Klaun Jejku Maciej,  

a Elsa i Spółka zabrali nas w kolo-
rowy i „Magiczny świat przyjaźni”. 
Spektakl z pewnością zaczarował 
dzieci, a ponadczasowym przesła-
niem o niezwykłej mocy i wartości 
przyjaźni w życiu człowieka urzekł 
również dorosłe dzieci obecne na 
widowni. Ponadto Kino „Kujawiak” 

zaprosiło na nieodpłatne projekcje 
filmowe wyświetlane podczas ferii.
 24 stycznia zakończyli-
śmy realizację projektu „Rozwój 
oferty kulturalno – edukacyjnej na 
terenie Gminy Radwanice i Zagłę-
bia Miedziowego poprzez utworze-
nie nowoczesnego Domu Kultury  
w Radwanicach w ramach progra-
mu „Kultura” Działanie 1. „Popra-
wa zarządzania dziedzictwem kul-
turowym”. Ostatnim zadaniem była 
organizacja „I Krajowego Przeglądu 
Małych i Wielkich Form Artystycz-
nych Zakładów Górniczych”. Do 
Przeglądu zgłosiło się 10 uczestni-
ków. Jury pod przewodnictwem Pa-
trycjusza Gruszeckiego – trębacza 
jazzowego współpracującego z Anią 
Wyszkoni wybrało spośród 7 wyko-
nań zwycięzców: I miejsce przyzna-

no dla zespołu SHTOS, II miejscem 
wyróżniono zespół THE STINGERS, 
III miejsce wygrał band TINA TUR-
NER SHOW, nagrodę Grand Prix 
otrzymał Patryka Kmieć. Zwycięz-
com serdecznie gratulujemy i dzię-
kujemy za świetne przygotowanie 
i prawdziwie muzyczną atmosferę. 

Wydarzeniem towarzyszącym Prze-
glądowi był wernisaż wystawy foto-
grafii Adama Śliwińskiego „Światło 
pod ciśnieniem ziemi”.
 Luty również rozpoczął się 
u nas dynamicznie, a to za spra-
wą koncertu „Ze szczęśliwą nutą  
w Nowy Rok”. Podczas wydarzenia 
na scenie widowiskowej zaprezen-
tował się zespół wokalno – taneczny 
Frajda działający przy Domu Kul-
tury w Radwanicach oraz gościnnie 
Głogowska Rewia GRAFFITI wraz  
z zaproszonymi zielonogórskimi 
Muzykami. Był to prawdziwy pokaz 
talentów.
My nie zwalniamy tempa, zapra-
szamy na nasze kolejne wyda-
rzenia. Z nami nie będziecie się 
nudzić!
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 Tego roku Duathlon odbę-
dzie się  już 26 maja. Zapraszamy 
więc do zapisów!
Duathlon Radwanice, to drugie 
pod względem wielkości wydarze-
nie sportowe tego typu, a na tere-
nie Gminy Radwanice organizo-
wane po raz trzeci. Duathlon łączy  
w sobie bieganie z jazdą na rowerze, 
czyli sporty, których uczymy się od 
dziecka - dzięki temu jest to sport 
naprawdę uniwersalny. Dystanse 
biegowe i rowerowe ustalane są in-
dywidualnie przez organizatorów. 
W tym roku w Radwanicach dorośli 
uczestnicy zmierzą się na następu-
jących dystansach:

● SPRINT  – 5 km bieg, 20 km ro-
wer, 2,5 km bieg,
● LONG – 10 km bieg, 60 km rower, 
10 km bieg.
Dzieci będą współrywalizować ze 
sobą w kategorii  GREAT KIDS dla 
3 grup wiekowych.
● Kids 1 (6 – 8 lat) – 200 m bieg, 
400 m rower, 200 m bieg,
● Kids 2 (9 -11 lat) – 200 m bieg, 
800 m rower, 200 m bieg,

● Kids 3 (12 -13 lat) – 1200 m bieg, 
2000 m rower MTB, 800 m bieg.
Chętni mogą powalczyć o tytuł Mi-
strza lub Mistrzyni Zagłębia Mie-
dziowego oraz Gminy Radwanice. 
Szczegółowych informacji o zawo-

dach, aktualności można znaleźć 
na stronie:
https://duathlonradwanice.pl/ 
oraz FB Duathlon Radwanice.

zApISz SIę NA tEGoRoCzNY DUAthLoN!
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NoWośCI WYDAWNICzE W bIbLIotECE
KLEKS. NOWY POCZĄTEK

Najpotężniejsze zaklęcie brzmi:  
„A co by było, gdyby…”
Nie takie miały być te urodziny! 
Ada Niezgódka liczy na imprezę 
niespodziankę, tymczasem odwie-
dza ją dziwny gadający ptak. W do-
datku wręcza jej tajemnicze zapro-
szenie. Dzięki niemu Ada przenosi 
się do Akademii, której dyrektorem 
jest legendarny profesor Ambroży 
Kleks. 

W tym magicznym miejscu dziew-
czynka odkrywa swój talent do roz-
wiązywania problemów – podobno 
nierozwiązywalnych. Zdobywa też 
nowych przyjaciół, których będzie 
musiała ochronić przed wielkim 

niebezpieczeństwem.
Nie Adaś, a Ada. Akademia, w któ-
rej uczą się już nie tylko chłopcy, 
ale i dziewczynki. Zarówno z Polski, 
jak i z całego świata. W uwspół-
cześnionej wersji kultowej historii  
o najbardziej bajkowej ze szkół 
jedynie pan Kleks wcale się nie 
zmienił: pozostaje zaskakującym, 
pełnym ciepła i niezwykłego po-
czucia humoru przyjacielem dzie-
ci, zwierząt i magicznych stworzeń. 
Powieść napisana na podstawie 
scenariusza filmu „Akademia Pana 
Kleksa” w reżyserii Macieja Kawul-
skiego porwie was na nowo w cza-
rodziejski świat wykreowany przez 
Jana Brzechwę.

Niezwykły talent, wyrazista po-
stać. Kim był, że każdy chciał się 
z nim zaprzyjaźnić? 

Brał wszystko na dystans – może 
z wyjątkiem studiów aktorskich, 
do których pchała go potężna siła 
artystycznego powołania. Grał po-
staci zadumane jak Jańcio Wodnik 
czy Stanisław Japycz z Rancza – 
ale nawet pancerniak Gustlik był 
typem refleksyjnym. Korzenie miał 
na Śląsku, ale w warszawskiej Fa-
lenicy założył swoje drugie rodzinne 
gniazdo. Po spektaklach pędził do 
domu i zapominał o uroku scenicz-
nych desek – wolał obrabiać deski 
na budowę i przyuczać dzieci do 
bycia „złotą rączką”. 

Autorka miała tę książkę napisać 
razem z Franciszkiem. Nie zdążyli. 
Zatem po jego śmierci, aby dopełnić 
zobowiązanie, wyruszyła z mikrofo-
nem do bliskich artysty. Rozmawia-
ła z synem Piotrem i córką Iloną,  
z najbliższymi krewnymi i sąsiada-
mi aktora, a także z przyjaciółmi 
z artystycznego świata, jak Daniel 
Olbrychski, Jan Jakub Kolski czy 
Kazimierz Kaczor.
Dała nam wielobarwną mozaikę 
opowiadań i oryginalny portret tego 
niezwykłego człowieka.

FRANCISZEK PIECZKA PORTRET INTYMNY

#CzYtAM bo LUbIę

 Dom Kultury w Radwani-
cach znalazł się wśród 50 instytu-
cji kultury w Polsce, które wezmą 
udział w projekcie Narodowego 
Centrum Kultury "Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne".

"KULTURALNY START! Diagnoza  
i rozwój inicjatyw lokalnych w Gmi-
nie Radwanice" to nowy projekt 
Domu Kultury w Radwanicach, 
który będzie realizowany dzię-
ki dotacji otrzymanej przez NCK. 
W pierwszym etapie programu  

w miesiącach: marzec - kwiecień, 
pracownicy instytucji przeprowa-
dzą badanie potrzeb i oczekiwań 
kulturalnych mieszkańców gminy 
oraz odkryją ich potencjał kultu-
rotwórczy. Już dziś zachęcamy do 
śledzenia social mediów, w których 
na bieżąco będziemy informować  
o planowanych działaniach!
W kolejnym etapie, mieszkańcy 
gminy będą mogli zgłaszać autor-
skie pomysły na ciekawe wyda-
rzenia kulturalne. Dzięki pozyska-
nemu grantowi mamy możliwość 

zrealizować działania oddolne we 
współpracy z lokalną społeczno-
ścią.
"Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach programu Na-
rodowego Centrum Kultury: Dom 
Kultury+Edycja 2024".

KULtURALNY StARt!
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„z jAKUboWA Do SANtIAGo DE CoMpoStELA”
 W lutym 2024r. w Domu 
Kultury w Radwanicach odbyło 
się spotkanie pt. „Z Jakubowa do 
Santiago de Compostela”. 
Podczas spotkania nasi goście Dy-
rektor Muzeum Historyczno-Arche-
ologicznego w Głogowie Pan Wal-
demar Hass oraz Ksiądz Kanonik 
Stanisław Czerwiński  opowiadali 
o istocie pielgrzymowania, historii 
Sanktuarium Św. Jakuba w Jaku-
bowie  i o Bractwie Św. Jakuba .
Sama historia Szlaku Św. Jakuba 
jest ciekawa i zachęca do wyrusze-
nia szlakiem i odkrywania   nie-
zwykłość wędrowania. Jest wiele 
Dróg  prowadzących do Santiago, 
jedną z najpopularniejszych jest 
szlak Francuski. Trasy oznaczone 
są muszlą –przegrzebka, tzw. mu-
szla Św. Jakuba jest ona symbolem 
i znakiem rozpoznawczym pielgrzy-
mów wędrujących do Santiago de 
Compostela. 
Podczas spotkania o swoich piel-
grzymkach i świadectwie opowia-
dali zaproszeni pielgrzymi.

Każdy z nich miał indywidualne po-
dejście do pielgrzymki oraz inne in-
tencje. Panowie opowiadali o swojej 
drodze, o spotkaniach z ciekawymi 
ludźmi oraz o niezwykłych histo-
riach co czyniło ich wyprawę jedy-
ną w swoim rodzaju. Z jednej stro-
ny każdy dzień w pewnym sensie 
był do siebie podobny: wczesnym 
rankiem  wyruszali w trasę usta-

lając sobie konkretny dystans, cel 
danego dnia, wieczorem spotyka-
li się w schroniskach i wymieniali 
doświadczeniami przebytej drogi. 
Jednak patrząc na to z innej per-
spektywy każdy ich dzień był wy-
jątkowy i inny od poprzedniego ze 
względu na miejsca, które pozna-
wali  oraz ludzi jakich spotkali .

GALA boKSU W RADWANICACh 
 W sobotę 2 marca na ringu 
w Radwanicach rozegrały się wal-
ki bokserskie między zawodnikami  
z dolnośląskich klubów sportowych 
oraz zaproszonych z Niemiec z Klu-
bu BOX-GYM DREGER w katego-
riach KADET, JUNIOR,SENIOR. 
Uroczystego otwarcia gali dokonał 
Wójt Gminy Radwanice Pan Paweł 
Piwko. Wieczorne pojedynki po-
przedzone były pokazami taneczny-
mi w wykonaniu Zespołu Wokalno- 
Tanecznego "Frajda" i  przebiegały 
na zasadach walk zawodowych. Ro-
zegranych zostało 12 walk po trzy 
rundy każda oraz jeden mecz spa-
ringowy. Wszystkie starcia zawod-
ników nabierały szybkiego tempa, 
ale ostatecznie wypunktowali je na 
swoją korzyść reprezentanci z pol-
skich klubów bokserskich. Wspa-
niałej atmosfery sportowej dodali 
Gali kibice którzy w pełni wypełnili 
salę w Zespole Szkolno- Przedszkol-
nym w Radwanicach. Gościem ho-
norowym sobotniego wieczoru Była 
Pan Jan Zarenkiewicz brązowy me-
dalista Igrzysk Olimpijskich w Seu-
lu w 1988 roku. Emocji nie brako-
wało! To był dobrze spędzony czas!
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 Ferie to czas zimowego wy-
poczynku dla uczniów. Wielu z nich 
spędziło ten okres poza granicami 
naszej gminy, korzystając z uroków 
górskich lub nadmorskich miejsco-
wości. Dla tych, którzy pozostali 
na miejscu, Zespół Szkolno- Przed-
szkolny przygotował ofertę dwu-
dniowych warsztatów.

W pierwszy poniedziałek ferii od-
były się ,,Kuchenne Laboratoria 
Pana Kleksa”. Tytuł zajęć był nie-
przypadkowy, gdyż nawiązywał 
do nowego projektu EduKleks, do 
którego szkoła dołączyła w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości. 
Tego dnia szkolna pracownia zmie-
niła się w barwną kuchnię pana 
Kleksa, w której wzorem książko-
wego bohatera uczniowie  wyczaro-
wywali swoje potrawy. Nie zabrakło 
pizzy w kształtach niespotykanych 

w pizzeriach, maślanych ciasteczek 
udekorowanych pastylkami przy-
pominającymi piegi oraz lukrowa-
nych pierniczków mogących z po-
wodzeniem zdobyć ściany chatki 
Baby Jagi. Zwieńczeniem dnia był 
wspólny posiłek, który został spa-
łaszowany z wielką ochotą w do-
borowym towarzystwie. Uczniowie 
zgodnie przyznali, że własnoręcz-
nie przygotowane jedzenie smakuje 
najlepiej.
,,Witajcie w sześciennej bajce!”- 
tak brzmiało hasło przewodnie 
wtorkowych warsztatów. Podczas 
nich uczniowie mieli okazję poznać 
nową mapę w Minecraft Educa-
tion- ,,Sześcienną Akademię Pana 
Kleksa”. Przemierzając kolejne lo-
kacje, młodzież mierzyła się z  wy-
zwaniami i zagadkami nazwanymi 
,,egzaminami sprytu, uważności  
i kreatywności”. Niektóre z nich 
były wyjątkowo trudne, zmuszały 
młode umysły do ogromnego wy-
siłku i działania zespołowego, ale 
jednocześnie zapewniały świetną 
zabawę. Nie wszystkim udało się 
zdobyć ,,akademicką” legitymację 
podczas pierwszych zajęć, jednak 
byli i prymusi, którzy z wyróżnie-
niem przeszli proces rekrutacyjny 
i zostali przyjęci w poczet uczniów 
Akademii Pana Kleksa.
Kolejna podróż do magicznego 
świata Pana Ambrożego w Mine-
craft Education już w lutym i na 
pewno nie będzie to ostatnie spo-
tkanie z tą uwielbianą na całym 
świecie grą wideo. Pozalekcyjne za-
jęcia w sześciennej krainie cieszą 
się ogromnym zainteresowaniem 

naszych uczniów. Zostały również 
docenione przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki poprzez nadanie na-
szej placówce Tytułu Szkoły Uczą-
cej z Minecraft Education. Tytuł ten 
przyznawany jest za odkrywanie 
innowacyjnych metod nauczania  
i uczenia się, kreatywne wyko-
rzystanie technologii oraz zaan-
gażowanie w rozwój umiejętności 
uczniów z wykorzystaniem Mine-
craft Education. ZSP znalazło się 
w elitarnym gronie 94 placówek  
w Polsce, które spełniły wszystkie 
wymagania do jego otrzymania. 
Wyróżnienie cieszy, ale też i zobo-
wiązuje do dalszych kreatywnych 
rozwiązań edukacyjnych. Tych na 
pewno nie brakowało wspomniane-
mu wcześniej Panu Kleksowi, który 
będzie nas inspirował w kolejnych 
wyzwaniach sześciennego świa-
ta, tym razem w ramach projektu 
EduKleks.

,,FERYjNE LAboRAtoRIA pANA KLEKSA”

AKCjA ChARYtAtYWNA DLA StRAżAKA ADAMA I jEGo RoDzINY

     W piątek  09.02.2024 r. w   Ze-
spole Szkolno – Przedszkolnym od-
była się akcja charytatywna. Towa-
rzystwo Przyjaciół Dzieci i Szkolny 
Klub Wolontariatu  zorganizowali 
kawiarenkę dla strażaka Adama  
i jego rodziny, ,która ucierpiała 
podczas pożaru domu.
     Mamy upiekły przepyszne cia-
sta, ciasteczka, babeczki, rogaliki., 
które zostały sprzedane  w małej 
i dużej szkole oraz w przedszko-
lu. W sprzedaż słodkich smakoły-

ków zaangażowali się  nauczyciele 
i wolontariusze ze starszych klas 
oraz rodzice. Ciasta rozeszły się                  
w okamgnieniu. Odwiedziliśmy 
również Dom Kultury oraz Urząd 
Gminy, gdzie wójt p. Paweł Piwko 
oraz pracownicy również wsparli 
naszą inicjatywę.
     Zebraliśmy nie małą kwotę  
6 500 zł, która zostanie przekaza-
na pokrzywdzonej rodzinie. Rodzi-
ce,  nauczyciele, uczniowie i przed-
szkolaki kolejny raz  udowodnili, że  

mają wielkie serca, a pomaganie 
innym nie jest im obce.
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DNI bEzpIECzNEGo INtERNEtU W zSp
 Internet ma wiele zalet: łą-
czy nas z ludźmi, jest źródłem roz-
rywki i nauki. Niestety aktywność 
medialna bywa coraz bardziej ry-
zykowna, niesie ze sobą wiele pu-
łapek i zagrożeń, dlatego tak waż-
ne jest inicjowanie i propagowanie 
działań na rzecz bezpiecznego do-
stępu dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych.
  W 2004 roku z inicjatywy 
Komisji Europejskiej został usta-
nowiony Dzień Bezpiecznego Inter-
netu (DBI), który jest świętowany 
na całym świecie. W ramach jego 
obchodów w całej Polsce realizowa-
ne są lokalne inicjatyw edukacyj-
ne poszerzające wiedzę w zakresie 
profilaktyki zagrożeń online i edu-
kacji cyfrowej. Z tej okazji w Zespo-
le Szkolno- Przedszkolnym powstał 
projekt ,, Dni Bezpiecznego Inter-
netu w ZSP”, w ramach którego za-
planowano wiele ciekawych wyda-
rzeń dla uczniów.
Na początku lutego klasy 7 i 8 
wzięły udział w  spotkaniu online 
ze specjalistą w zakresie prywat-
ności w sieci -Andrzejem Rylskim 
z Polskiego Centrum Programu 
Safer Internet (PCPSI). Na  zaję-
ciach uczniowie dowiedzieli się, jak 
posługiwać się bezpiecznie interne-
tem, na co zwrócić uwagę, aby nie 
utracić kontroli nad swoimi dany-
mi i tożsamością oraz jak zapewnić 
sobie bezpieczeństwo podczas ko-
rzystania z portali społecznościo-
wych i gier. Również w lutym klasy 
4-6 spotkają się w sieci z młodszą 
specjalistką w Zespole Budowania 
Odporności na Zagrożenia w Prze-

strzeni Informacyjnej, panią Jadwi-
gą Umel. Zajęcia te nauczą uczniów 
myślenia krytycznego i filtrowania 
treści  w mediach społecznościo-
wych. To ważne by młodzi ludzie, 
dowiedzieli się, że ich idole-in-
fulencerzy nie zawsze mają rację  
i poznali sprawdzone metody obro-
ny  przed szkodliwymi informacja-
mi w sieci. Nie zabraknie również 
warsztatów z Minecraft Education. 
Na spotkaniach zatytułowanych 
,,Podstawy cyberprzestrzeni” oraz 
,,Cyberbezpieczeństwo” uczniowie 
w formie gier i zabaw będą zazna-
jamiać się z problematyką bez-
pieczeństwa online oraz  poznają 
strategie umożliwiające utrzyma-
nie zdrowej równowagi pomiędzy 
korzystaniem z urządzeń ekrano-
wych a realnym życiem. Ostatnim  
z wydarzeń będzie udział uczniów  
w spektaklu zatytułowanym ,,Dzie-
ci sieci” opowiadającym o pokoleniu 
dzisiejszych młodych ludzi, którzy 
od najmłodszych lat wychowują się 
w środowisku medialnym. 
Pociąg do cyfrowego świata staje 

się coraz silniejszy i wielu z nas –  
a zwłaszcza młodym ludziom – co-
raz trudniej jest nad nim zapano-
wać. Aby czuć się dobrze w środo-
wisku cyfrowym, uczniowie muszą 
nabyć umiejętności bezpiecznego  
w nim poruszania się.  Nie jest to 
proces łatwy, ani krótki, dlatego 
działania podejmowane w ZSP nie 
skupiają się jedynie na świętowaniu 
w dniu 6 lutego. Nasz projekt trwać 
będzie do końca marca, a zgłoszo-
ne przez nas inicjatywy można od-
naleźć na oficjalnej stronie DBI, 
gdyż jesteśmy jednym z lokalnych 
organizatorów akcji w ramach tego 
ogólnopolskiego przedsięwzięcia.

KoChA bAbCIę I DzIADzIUSIA, KAżDY WNUCzEK, KAżDA WNUSIA

 Dnia 2 lutego 2024 roku  
o godzinie 9:30 w Publicznym 
Przedszkolu w Radwanicach odby-
ło się przedstawienie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Na sali gimna-
stycznej wystąpiły wszystkie grupy 
przedszkolne, które przygotowały 
dla swoich Babć i Dziadków spe-
cjalną niespodziankę. Spotkanie 
rozpoczęło się uroczystym powita-
niem wszystkich gości przez Panią 
Dyrektor Izabelę Jokiel. Przedszko-
laki zaprezentowały piosenki, wier-

sze oraz układy taneczne, które 
wprowadziły zgromadzonych gości 
w radosny nastrój. Przedszkola-
ki zachwyciły publiczność różno-
rodnością układów tanecznych. 
Miłym akcentem kończącym spo-
tkanie było odśpiewanie „Sto lat” 
oraz złożenie życzeń przez obie 
Panie Dyrektor. Poza wspaniałym 
i wzruszającym występem dzieci 
przygotowały dla swoich Dziadków 
upominki, które wręczyły po za-
kończonym spotkaniu, które pro-

wadziły panie Barbara Pracowita  
i Katarzyna Żyta-Szulga. 
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IMIENINY zUChóW
 "Witajcie w naszej bajce" - 
tak mogłyby śpiewać  zuchy, któ-
re  29.02.2024 r. obchodziły  swoje 
imieniny. 12 Gromada Zuchowa 
Sprytne Liski w tym niezwykłym 
dniu przeniosła się do krainy ba-
jek, gdyż raz na cztery lata zuch 
staje się pępkiem świata ! Ten dzień 
przebiegł pod znakiem świetnej za-
bawy, konkursów i miłych niespo-
dzianek !  Z okazji imienin, życzymy 
naszym zuchom spełnienia marzeń 
i wspaniałych przygód na harcer-
skim szlaku!

zAjęCIA z pIERWSzEj poMoCY 
 W dniu 9.02. 2024 ucznio-
wie klas 7 i 8  w ramach lekcji 
biologii wzięli udział w zajęciach  
z udzielania pierwszej pomocy. 
Szkolenie poprowdzil pan Kry-
stian Malinowski, strażak- ra-
townik, Prezes Zarząd Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP  
w Polkowicach . W ramach zajęć 
uczniowie dowiedzieli się jak pra-
widłowo udzielać pierwszej pomo-
cy, a także w jaki sposób działa 
defibrylator AED i jak go prawi-
dłowo używać. Dzięki szkoleniu 
uczniowie zwiększyli świadomość 
konieczności niesienia pomocy 
poszkodowanym, oraz uczyli się 
odpowiedniego zachowania w ob-
liczu zagrożenia życia: jak i kiedy 
wezwać prawidłowo pomoc, a tak-
że wykonać podstawowe czynności 
przy osobie poszkodowanej.

 Dnia 26.02.2024 r. mieli-
śmy zaszczyt gościć w naszej szkole 
zawodników Stowarzyszenia "Boks" 
Lubin z trenerem Zbigniewem Si-
wakiem. Ze sportowcami przybył 
do nas także pan Jan Różycki - 
mieszkaniec naszej gminy, wielki 
miłośnik boksu, który jak się oka-
zało, również trenował tę dyscypli-
nę i dziś gorąco zachęcał młodych 
ludzi do skorzystania z tej aktyw-
ności fizycznej. 
Po krótkiej rozgrzewce, młodzi bok-
serzy zaprezentowali swoje umie-
jętności. Zafascynowani uczniowie 
naszej szkoły chętnie zakładali rę-

kawice bokserskie, by móc spraw-
dzić się w tej dyscyplinie.  Wśród 
przybyłych z Lubina zawodników 
byli : mistrz Polski - Patryk Lacho-
wicz i wicemistrz Polski - Hubert 
Cieleń. Ci młodzi pięściarze zapew-
niali nas, że boks może trenować 
każdy, że mistrzostwo można zdo-
być już po roku treningów, ale jest 
to sport wymagający systematycz-
ności ( pięć treningów w tygodniu) 
i zaangażowania. 
Ta dyscyplina sportu przypadła do 
gustu naszym uczniom. Na koniec 
kilkoro dzieci wyraziło chęć przy-
stąpienia do sekcji bokserskiej. 

po boKSERSKU W bUCzYNIE!
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GRoMADzENIE DESzCzóWKI
 Wiosna to idealny czas na 
rozpoczęcie gromadzenia deszczów-
ki, a jej gromadzenie  ma wiele za-
let. Dotyczą one nie tylko budżetu 
domowego, ale też podlewanych 
deszczówką roślin. 

Korzyści ze zbierania wody desz-
czowej:
• deszczówka stanowi względnie 
czyste i zupełnie darmowe źródło 
wody,
• woda deszczowa jest w stu pro-
centach przyjazna dla środowiska  
i lepsza dla roślin,
• samowystarczalność,
• oszczędność finansowa,
• zmniejszony odpływ wody desz-
czowej z gospodarstw domowych.

Gdzie nie wolno odprowadzać 
deszczówki?
• Wodę deszczową z posesji we-
dług prawa wodnego należy odpro-
wadzić do kanalizacji deszczowej, 
ogólnospławnej, lub rowu meliora-
cyjnego. Kategorycznie zabrania się 
odprowadzania wody opadowej na 
sąsiednie działki, ulicę, czy do ka-
nalizacji ściekowej,
• Przepisy prawa dopuszczają od-
prowadzenie deszczówki również 
na swój teren nieutwardzony.

Gminna Spółka Komunalna 
Radwanice Sp. z o. o. w sezonie 
wiosennym będzie eliminować nie-

legalne przyłączenia się do kanali-
zacji deszczowej. Zgodnie z zapisem 
art. 28 ustawy z dnia 7.06.2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków karze ograniczenia wolności 
albo grzywny do 10.000 zł. podlega 
ten, kto nie stosuje się do zakazów 
odprowadzania ścieków opadowych  
i wód drenażowych do kanalizacji 
sanitarnej.
Wprowadzanie wód deszczowych 
do kanalizacji przy wystąpieniu 
intensywnych opadów powoduje 
przeciążenie hydrauliczne kanali-
zacji i oczyszczalni. 

Efektem tego przeciążenia może 
być:
• zalanie terenu i obiektów oczysz-

czalni ścieków,
• wypłukanie osadu czynnego ze 
zbiornika, (podczas zrzutu ponad-
normatywnej ilości ścieków oczysz-
czonych do rzeki może dochodzić 
do podbierania osadu),
• zalanie piwnic niżej położonych 
budynków (przypadki takie miały 
miejsce), aby tego uniknąć należy 
zainstalować np. zasuwę burzową 
na przyłączu,
• większe zużycie energii elek-
trycznej związane z przepompo-
wywaniem dodatkowej ilości wód 
deszczowych oraz dodatkowymi 
remontami urządzeń w związku ze 
zwiększeniem i przyspieszeniem 
ich zużycia.

pRzYŁĄCzENIE Do SIECI 
NIEzbęDNE FoRMALNośCI
 Przyłączenie nieruchomości 
do  wodociągu i kanalizacji wią-
że się z koniecznością dopełnienia 
formalności. Przedstawimy krót-
ką instrukcję krok po kroku, aby 
sprawnie przejść przez całą proce-
durę (wszystkie wnioski dostępna 
na stronie www.gsk.radwanice.pl 
lub w siedzibie Spółki.

KROK 1 – Wystąpienie o warunki 
techniczne

KROK 2 – Wykonanie projektu 
przyłącza zgodnie z warunkami 
oraz uzgodnienie projektu
KROK 3 – Wykonanie przyłącza wg 
projektu 
KROK 4 – Zgłoszenie o odbiór czę-
ściowy 
KROK 5 – Podpisanie umowy na 
dostarczanie wody i odprowadzanie 
ścieków
KROK 6 – Zgłoszenie o odbiór koń-
cowy
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popRAWNE oDCzYtY 
WoDoMIERzY
 Informujemy Państwa o po-
prawnych odczytach wodomierzy, 
należy podawać odczyt (tj. wskazy-
wany stan bieżący), a nie zużycie 
wody w odniesieniu do poprzed-
niego odczytu. Należy podawać 
wszystkie czarne cyfry odczytane 
od lewej strony liczydła, łącznie  
z zerami, jeżeli wystąpiły przed wła-
ściwą wartością wskazania. Odczyt 
należy zaokrąglić do pełnych me-
trów sześciennych. Podanie stanu 
wodomierza na koniec miesiąca 
poprzedzającego wystawienie fak-
tur, można zgłaszać pod nume-
rem telefonu: 76 831 01 83, sms 
lub kontakt : 668 204 193 lub:  
biuro@gsk.radwanice.pl. Zachę-
camy również do siedziby spółki  
w Kłębanowicach, od ręki otrzyma-
ją Państwo fakturę. 
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WARSztAtY DLA KobIEt „jEStEś WAżNA”
 6 marca 2024 r. odbyły 
się warsztaty z okazji Dnia Ko-
biet. Spotkanie było nie tylko 
wyjątkową okazją do celebracji, 
ale także do refleksji nad poczu-
cie własnej wartości.

Podczas warsztatów uczyłyśmy się 
jak wznieść swoją pewność siebie 
na nowy poziom, kontrolować emo-
cje i rozprawiać ze swoimi ograni-
czeniami. Z pomocą naszej ekspert-
ki, Magdaleny Homolki, uczyłyśmy 
się wprowadzać do swojego życia 
elementy, które realnie zwiększąją 
jakość samopoczucia i relacji oraz 
pozwolą żyć i pracować tak, jak 
chcemy.
Mamy nadzieję, że to spotkanie 
było wstępem do kolejnych spotkań 
i rozmów.
Na zakończenie odbył się seans 
filmowy, przy słodkim poczęstun-

ku. W miłej i przyjaznej atmosferze 
spędziłyśmy ten czas.
Dziękujemy za ten wspólny czas 

oraz dziękujemy za współprace Sto-
warzyszeniu Pomagamy razem.

zMIANA WYSoKośCI zASIŁKU StAŁEGo
 Z dniem 1 stycznia 2024 r. 
weszła w życie nowelizacja ustaw 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
901 z późn.  zm.) na mocy ustawy 
z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1693).
Zakłada ona m.in. zmianę do-
tychczasowej wysokości zasiłku 
stałego. Teraz będzie on ustalany 
w wysokości:
• w przypadku osoby samotnie 

gospodarującej – różnicy między 
kwotą stanowiącą 130% kryterium 
dochodowego osoby samotnie go-
spodarującej a dochodem tej oso-
by, z tym że kwota zasiłku nie może 
być wyższa niż 1000 zł miesięcznie;
• w przypadku osoby w rodzinie – 
różnicy między kwotą stanowiącą 
130% kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie a dochodem na 
osobę w rodzinie.
Jednocześnie kwota zasiłku stałego 
nie będzie mogła być niższa niż 100 
zł miesięcznie.

 

przypominamy!!!
W każdy wtorek w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Radwanicach 
w godzinach 15:30-17:30 przyjmuje psycholog.

W każdą środę w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Radwanicach 

w godzinach 16:00- 19:00 przyjmuje terapeuta uzależnień.

Obowiązują wcześniejsze zapisy w GOPS.
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